
 

 

 

 

AB „LIETUVOS GELEŽINKELIAI“ 
 
 
 
 

 
PATVIRTINTA 
AB „Lietuvos geležinkeliai“  
generalinio direktoriaus  
2011 m.gruodžio 20 d.  
 įsakymu Nr. Į-993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAPILDOMŲ PASLAUGŲ, 
 SUSIJUSIŲ SU KROVINIŲ VEŽIMU, 

K A I N Y N A S 
 PP-LG 

 
 
 
 

(įsigalioja nuo 2012-01-01) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VILNIUS 2012



 

T U R I N Y S 
 

I SKYRIUS.  Bendrosios nuostatos ..................................................................................................... 4 

II SKYRIUS.  Mokesčiai už papildomą veiklą, susijusią su krovinių vežimu .................................... 5 

I skirsnis. Vagonų ir konteinerių naudojimo Lietuvoje mokestis ........................................................ 5 

II skirsnis. Privačių vagonų, konteinerių ir kroviniams prilygintų riedmenų buvimo viešosios 
geležinkelių infrastruktūros arba LG privažiuojamuosiuose keliuose mokestis .................................. 7 

III skirsnis. Vagonų ir konteinerių nuomos mokestis .......................................................................... 9 

IV skirsnis. Vagonų ir konteinerių paieškos mokestis ....................................................................... 10 

V skirsnis. Vagonų užstūmimo ir nutempimo nuo kelto mokestis .................................................... 10 

VI skirsnis. Riedmenų atvarymo ir nuvarymo mokestis .................................................................... 11 

VII skirsnis. Mokestis už papildomas krovinių vežimo sutarties keitimo operacijas ........................ 13 

VIII skirsnis. Mokestis už lokomotyvų manevravimą ....................................................................... 13 

IX skirsnis. Mokestis už lokomotyvų ridą ......................................................................................... 13 

X skirsnis. Mokestis už lokomotyvų prastovas .................................................................................. 13 

XI skirsnis. Mokestis už traukos riedmenų skaičiavimą kliento prašymu ......................................... 14 

XII skirsnis. Mokestis už kliento lokomotyvo techninę apžiūrą kliento prašymu ............................. 14 

XIII skirsnis. Mokestis už privačių prekinių vagonų įregistravimą bei ridos apskaitą prekinių 
vagonų parko automatizuotoje duomenų bazėje (VP ADB) .............................................................. 14 

III SKYRIUS.  Mokesčiai už papildomą ir pagalbinę transporto veiklą ........................................... 15 

XIV skirsnis. Krovinio pakrovimo, iškrovimo, perkrovimo darbų mokestis geležinkelio stotyse 
(išskyrus Šeštokų stotį) ...................................................................................................................... 15 

XV skirsnis. Krovinio pakrovimo, iškrovimo, perkrovimo darbų mokestis Šeštokų stotyje ............ 16 

XVI skirsnis. Krovimo aikštelių eksploatavimas ............................................................................... 17 

XVII skirsnis. Mokestis už krovinių sandėliavimui suteikiamą plotą ............................................... 18 

XVIII skirsnis. Krovinių saugojimo mokestis ................................................................................... 18 

XIX skirsnis. Apsaugos tarnybos paslaugų mokestis ........................................................................ 19 

XX skirsnis. Lydinčių asmenų važiavimo mokestis .......................................................................... 19 

XXI skirsnis. Krovinio deklaravimas (LG deklaranto paslaugos) ..................................................... 20 

XXII skirsnis. LG išlaidų, susijusių su vagonų priėmimu/perdavimu iš/į kitų šalių geležinkelių 
administracijas padengimas, vežant krovinius tranzitu per LR teritoriją įskaitant ir į/iš Klaipėdos 
uostą ................................................................................................................................................... 20 

XXIII skirsnis. Važtos dokumentų forminimo mokestis ................................................................... 21 

XXIV skirsnis. Pažymų apie krovinio gabenimą išdavimo mokestis ................................................ 21 

XXV skirsnis. Archyvinės medžiagos ir dokumentų kopijų teikimo mokestis ................................. 22 

XXVI skirsnis. Krovinių svėrimo mokestis ....................................................................................... 22 

XXVII skirsnis. Vagonų ir konteinerių plombavimo mokestis ......................................................... 23 

XXVIII skirsnis. Vagonų ir konteinerių valymo mokestis ................................................................ 23 

XXIX skirsnis. Vagonų ir konteinerių plovimo ir dezinfekavimo mokestis ..................................... 23 

XXX skirsnis. LG darbuotojų teikiamų paslaugų mokestis ............................................................... 24 

XXXI skirsnis. Kitos su krovinių tvarkymu susijusios paslaugos ..................................................... 24 

XXXII skirsnis. Muitinės procedūrų atlikimas (muitinės tarpininko paslaugos) .............................. 25 

XXXIII skirsnis. Muitinės sandėlio ir terminalo paslaugos ............................................................... 26 

XXXIV skirsnis. Mokestis LG išlaidoms, atsiradusioms dėl vežimų organizavimo paraiškos 
vykdymo, padengti ............................................................................................................................. 27 

XXXV skirsnis. Krovinių, kurių krovimo ir tvirtinimo būdai nenumatyti Krovinių krovimo ir 

tvirtinimo taisyklėse, pakrovimo ir įtvirtinimo brėžinių, schemų, techninių apskaičiavimų bei 
atitinkamų aiškinamųjų raštų suderinimas ......................................................................................... 27 

XXXVI skirsnis. Mokesčiai už veterinarinę patikrą .......................................................................... 28 

XXXVII skirsnis. Mokesčiai už fitosanitarinę patikrą ....................................................................... 28 

XXXVIII skirsnis. Mokestis už ekspeditoriaus keitimą važtaraščiuose, kai jau yra išrašytos ir 
išsiųstos PVM sąskaitos-faktūros....................................................................................................... 29 

XXXIX skirsnis. Mokestis už Prekinių traukinių formavimo plane numatyto maršruto pakeitimą . 29 

XL skirsnis. Kitos paslaugos .............................................................................................................. 29 



 

 

3 

PRIEDAI ............................................................................................................................................ 30 

Pavojingųjų krovinių sąrašas ............................................................................................................. 30 

Gyvūninės ir negyvūninės kilmės krovinių, kuriems privaloma Valstybinės maisto ir veterinarijos 
tarnybos kontrolė, sąrašas .................................................................................................................. 31 
Krovinių, kurie bus tikrinami Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos, 
sąrašas.................................................................................................................................................34 
Pakeitimų registravimo lapas ............................................................................................................. 36 

Kontaktiniai telefonai ......................................................................................................................... 37 



 

 
I SKYRIUS. 

 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 

1. Papildomų paslaugų, susijusių su krovinių vežimu, kainynas PP-LG (toliau – Kainynas) 
nustato AB „Lietuvos geležinkeliai“ (toliau – LG) mokesčius už papildomą veiklą, susijusią su 
krovinių vežimu, ir mokesčius už papildomą ir pagalbinę transporto veiklą. 

2. Jei nėra sudarytos krovinių vežimo arba papildomų paslaugų teikimo sutarties, nustatant 
mokesčius už papildomą veiklą, susijusią su krovinių vežimu, ir mokesčius už papildomą ir 
pagalbinę transporto veiklą, vadovaujamasi ADV/6 Krovinių vežimo geležinkelio transportu 

taisyklėmis ir šiuo Kainynu. 
3. Privačiais riedmenimis ir konteineriais laikomi riedmenys ir konteineriai, kurie 

priklauso fiziniams ir juridiniams asmenims (išskyrus geležinkelio įmones) nuosavybės teisėmis. 
Privatiems riedmenims ir konteineriams priskiriami iš LG išnuomoti riedmenys ir konteineriai, taip 
pat iš kitų geležinkelio įmonių išsinuomoti riedmenys ir konteineriai, kai jų naudojimo sąlygos ir 
atsiskaitymų tvarka suderinta su LG ir kitomis geležinkelio administracijomis-riedmenų ar 
konteinerių savininkėmis tokiomis sąlygomis, kaip privačių riedmenų ar konteinerių. 

Išsinuomoti iš kitų geležinkelio administracijų 1435 mm pločio vėžės vagonai prilyginami 
privatiems be atskiro suderinimo, jei važtos dokumente yra žyma „Išnuomotas“. 

4. Mokesčiai už važtos dokumentų įforminimą (XXIII skirsnis), krovinių pakrovimo, 
iškrovimo, perkrovimo darbus Šeštokų stotyje (XV skirsnis), vagonų užstūmimą ir nutempimą nuo 
kelto (V skirsnis), lydinčių asmenų važiavimą (XX skirsnis), krovinio deklaravimą (XXI skirsnis), 
LG išlaidų, susijusių su vagonų priėmimu/perdavimu iš/į kitų šalių geležinkelių administracijas 
padengimas, vežant krovinius tranzitu per LR teritoriją įskaitant ir į/iš Klaipėdos uostą (XXII 
skirsnis), už veterinarinę patikrą (XXXVI skirsnis), už fitosanitarinę patikrą (XXXVII skirsnis) 
apskaičiuojami pagal važtos dokumentuose pradinės stoties kalendoriniame spaude nurodytą dieną 
galiojusius įkainius. Kiti mokesčiai už suteiktas papildomas paslaugas apskaičiuojami pagal 
paslaugos suteikimo dieną galiojančius įkainius. 

5. Kainyne visi mokesčiai yra nurodyti be pridėtinės vertės mokesčio. 
6. Skaičiuojant mokesčius už papildomas paslaugas, krovinio masė nustatoma taip: jei 

pateikto vežti krovinio masė ne didesnė kaip 10 t, tai apvalinama iki 100 kg (mažiau negu 100 kg 
laikoma visu 100 kg); jei pateikto vežti krovinio masė viršija 10 t, tai 500 ir daugiau kaip 500 
kilogramų apvalinama iki visos tonos, o mažiau kaip 500 kilogramų – neskaičiuojama. 



 

 

5 

 

II SKYRIUS. 
 

MOKESČIAI UŽ PAPILDOMĄ VEIKLĄ, SUSIJUSIĄ SU KROVINIŲ 
VEŽIMU 

 
I skirsnis. Vagonų ir konteinerių naudojimo Lietuvoje mokestis 

  
7. Už pateikto siuntėjui (gavėjui) 1520 mm pločio vėžės vagono (išskyrus privataus arba jam 

prilyginto) ar konteinerio naudojimą kroviniams pakrauti, iškrauti ar perkrauti pradinėje, pakelinėje ar 
galinėje stotyse ir privažiuojamuosiuose keliuose (išskyrus laiko trukmę, kai krovos darbai, muitinės 
procedūros ir kiti formalumai atliekami LG jėgomis) bei laukimą ne dėl LG kaltės, kol jis bus 
atvarytas pakrovai (iškrovai), arba kol vagonai ar konteineriai ne dėl LG kaltės yra sulaikyti pradinėje, 
pakelinėje ar galinėje stotyse, bei vykdant papildomus krovinio gavėjo (siuntėjo) ar jo įgalioto asmens 
pavedimus, mokestis apskaičiuojamas: 

vagonams (išskyrus refrižeratorinius) - vadovaujantis 1 lentelėje nurodytais įkainiais; 
refrižeratoriniams, 1435 mm pločio vėžės vagonams ir konteineriams – vadovaujantis 1.1 

lentelėje nurodytais įkainiais. 
 

1 lentelė. 1520 mm vėžės pločio vagono (išskyrus privataus arba jam prilyginto) išskyrus 
refrižeratorinį naudojimo mokesčiai 

 

 
 
 
 
 

Nr. Vagono, konteinerio rūšis 
Matavimo 
vienetas 

iki 2 
apmokestinamų 
parų (imtinai) 

nuo 3 iki 15 
apmokestinamų 
parų (imtinai) 

virš 15 
apmokestinamų 

parų 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

7.1.  Dengtasis valanda 3,4 0,98 6,1 1,77 8,7 2,52 
7.2.  Platforminis valanda 2,9 0,84 5,1 1,48 7,1 2,06 
7.3.  Pusvagonis valanda 4,6 1,33 8,2 2,37 11,6 3,36 

7.4.  
Grūdvežis (vag. Nr. 9500000-
9599998) 

valanda 5,3 1,53 12,9 3,74 21,4 6,20 

7.5.  Cisterninis:        
7.5.1.  4 ašių valanda 4,8 1,39 8,7 2,52 12,1 3,50 
7.5.2.  8 ašių valanda 5,3 1,53 9,8 2,84 13,7 3,97 
7.6.  Termosinis valanda 3,4 0,98 6,1 1,77 8,7 2,52 
7.7.  Transporterinis:        
7.7.1.  ne daugiau kaip 12 ašių valanda 3,7 1,07 6,7 1,94 9,2 2,66 
7.7.2.  nuo 16 iki 20 ašių valanda 17,2 4,98 31,4 9,09 43,9 12,71 
7.7.3.  daugiau kaip 24 ašių valanda 26,0 7,53 47,2 13,67 66,0 19,11 

7.8.  
Kiti vagonai, išskyrus nurodytus 7.9 
ir 7.4 papunktyje vagonus 

valanda 3,9 1,13 7,1 2,06 10,0 2,90 

7.9.  
Dengtasis arba dviaukštis 
platforminis vagonas, skirti 
lengviesiems automobiliams vežti 

valanda 8,5 2,46 15,5 4,49 21,8 6,31 



 

 

6 

 
1.1  lentelė. 1520 mm pločio vėžės  refrižeratorinio (išskyrus privataus arba jam prilyginto) ir 

1435 mm pločio vėžės vagonų naudojimo mokesčiai. Konteinerių naudojimo mokesčiai. 
 

 
8. Nustatant mokestį už vagonų ir konteinerių naudojimą, kiekviena ne visai išnaudota valanda 

apskaičiuojama taip: laikas iki 15 minučių neskaičiuojamas, o 15 minučių (imtinai) ir daugiau 
apvalinama iki visos valandos. 

9. Kai 1520 mm vėžės vagonas ar konteineris skirtas kroviniui pakrauti, iškrauti ar perkrauti 
stovi geležinkelio stoties viešosios geležinkelių infrastruktūros bei privažiuojamuosiuose keliuose, 
vagono ar konteinerio naudojimo mokestis apskaičiuojamas pagal bendrą (geležinkelio stoties 
viešosios geležinkelių infrastruktūros ir privažiuojamuosiuose keliuose) apskaičiuotą vagono ar 
konteinerio naudojimo trukmę. 

10. Skaičiuojant vagonų ir konteinerių naudojimo laiką, neapmokamos 24 vagono ir konteinerio 
naudojimo valandos suteikiamos krovinio pakrovimui, iškrovimui ar perkrovimui, jei kliento ir LG 
sutartyje nenustatyta kitaip. 

11.  Kai geležinkelių administracijai priklausantis konteineris pakrautas į vagoną, skaičiuojami 
konteinerių ir vagonų naudojimo arba vagonų buvimo viešosios geležinkelių infrastruktūros arba LG 
privažiuojamuosiuose keliuose mokesčiai.  

12.  Kai privatus arba jam prilygintas konteineris pakrautas į geležinkelių administracijoms 
priklausantį vagoną, skaičiuojami vagonų naudojimo mokesčiai. 

13. Galinė stotis privalo nedelsiant pranešti klientui apie jo vardu gautus vagonus ar konteinerius 
su kroviniais. Jei po pranešimo ne dėl LG kaltės vagonai ar konteineriai negali būti pateikti klientui į 
krovos barą, vagonų ar konteinerių naudojimo mokestis pradedamas skaičiuoti praėjus 24 val. nuo 
pranešimo momento. 

13.1. Jei ne dėl LG kaltės negalima pranešti klientui apie jo vardu gautus vagonus ar 
konteinerius su kroviniais, vagonų ar konteinerių naudojimo mokestis pradedamas skaičiuoti praėjus 
24 val. nuo jų atvežimo į stotį. 

14. 1520 mm pločio vėžės geležinkelio administracijoms priklausančių refrižeratorinių vagonų 
naudojimo mokestis apskaičiuojamas vadovaujantis 1.1 lentelėje nurodytu baziniu įkainiu. 
Kiekvienam refrižeratorinio vagono naudojimo trukmės etapui taikant atskirą koeficientą: už 

Nr. Vagono, konteinerio rūšis 
Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

7.10.  Dengtasis valanda 1,4 0,41 
7.11.  Platforminis  valanda 1,2 0,35 
7.12.  Pusvagonis  valanda 1,9 0,55 
7.13.  Cisterninis:    
7.13.1.  4 ašių  valanda 2,0 0,58 
7.13.2.  8 ašių valanda 2,2 0,64 
7.14.  Termosinis  valanda 1,4 0,41 
7.15.  Refrižeratorinis  valanda 10,7 3,10 
7.16.  Transporterinis:    
7.16.1.  ne daugiau kaip 12 ašių  valanda 1,6 0,46 
7.16.2.  nuo 16 iki 20 ašių  valanda 7,2 2,09 
7.16.3.  daugiau kaip 24 ašių  valanda 10,9 3,16 
7.17.  Kiti vagonai, išskyrus nurodytus 7.17.1 papunktyje vagonus  valanda 1,7 0,49 

7.17.1.  
dengtasis arba dviaukštis platforminis vagonas, skirti 
lengviesiems automobiliams vežti 

valanda 
3,6 1,04 

7.18.  Konteineriai, kurių bruto masė 3 t, 5 t  valanda 0,64 0,19 
7.19.  Konteineriai, kurių ilgis 10, 20, 30, 40, 45 pėdų  valanda 1,2 0,35 



 

 

7 

refrižeratorinį vagoną, naudotą ilgiau kaip 1 parą iki 15 parų (imtinai) – 1,7; ilgiau kaip 15 parų iki 30 
parų (imtinai) – 2,4; ilgiau kaip 30 parų – 3,6. 

15. Už LG priimtus 1435 mm pločio vėžės vagonus skaičiuojamas mokestis, nurodytas 63 
punkte. Jeigu tokie vagonai pateikiami klientams kroviniams pakrauti arba stovi kol jie bus pradėti 
krauti arba iškrauti ilgiau kaip 48 valandas ne dėl LG kaltės, po 48 valandų nuo jų atvykimo į stotį 
pradedamas skaičiuoti vagonų naudojimo mokestis, nurodytas 16 punkte, jei kliento ir LG sutartyje 
nenustatyta kitaip. 

16. Už kitų valstybių geležinkeliams priklausančių 1435 mm pločio vėžės vagonų ir vagonų su 
plotį keičiančiais aširačiais naudojimą, jei vagonai pateikiami klientams krovos darbams vykdyti arba 
laukia pakrovos, iškrovos ne dėl LG kaltės, apskaičiuojami 1.1 lentelėje nustatyto dydžio mokesčiai, 
taikant dviašiams vagonams koeficientą 2,0, keturašiams – 2,5. 

17. Už LG priklausančių 1435 mm pločio vėžės vagonų ir vagonų su plotį keičiančiais aširačiais 
naudojimą skaičiuojami 1.1 lentelėje nustatyto dydžio mokesčiai, taikant koeficientą 0,5. 

18. Užlaikius vagonus (konteinerius) papildomiems siuntėjo (gavėjo) pavedimams atlikti 
(galinėje stotyje, kai atsiranda nauja krovinio galinė stotis), jų naudojimo mokesčiai skaičiuojami nuo 
pranešimo klientui apie vagonų atvykimą į stotį iki dokumentų įforminimo gabenti į naują galinę stotį. 

19. Sulaikius vagonus ar konteinerius pradinėse (kai krovinys priimtas vežti) arba pakelinėse 
stotyse ne dėl LG kaltės, vagonų bei konteinerių naudojimo mokesčiai skaičiuojami nuo pranešimo 
siuntėjui (gavėjui) ar jo įgaliotam asmeniui apie krovinio sulaikymą, o tuo atveju, kai ne dėl LG kaltės 
negalima pranešti – nuo sulaikymo momento, kuris nurodomas Bendrajame akte, iki jų išsiuntimo iš 
šios stoties arba leidimo vežti toliau gavimo momento, jei kliento ir LG sutartyje nenustatyta kitaip. 

20. Krovinio pakrovimo, iškrovimo, perkrovimo darbų, muitinės procedūrų atlikimo, muitinės 
sandėlio ir terminalo paslaugų, nurodytų Kainyno XIV, XV, XXXII, XXXIII skirsniuose, teikimo 
metu, kai darbai yra atliekami LG jėgomis, vagonų ir konteinerių naudojimo mokestis 
neskaičiuojamas. 
 
 
II skirsnis. Privačių vagonų, konteinerių ir kroviniams prilygintų riedmenų buvimo viešosios 

geležinkelių infrastruktūros arba LG privažiuojamuosiuose keliuose mokestis 
 

21. Už privačių arba jiems prilygintų vagonų, konteinerių (pakrautų ir tuščių) ir kroviniams 
prilygintų riedmenų buvimą viešosios geležinkelių infrastruktūros arba LG privažiuojamuosiuose 
keliuose, kai krovos darbai, muitinės procedūros ir kiti formalumai stoties viešosios geležinkelių 
infrastruktūros arba LG privažiuojamuosiuose keliuose atliekami ne LG jėgomis, vagonai, konteineriai 
ar kroviniams prilyginti riedmenys negali būti pateikti krovinio siuntėjui (gavėjui) į 
privažiuojamuosius kelius arba viešosios geležinkelių infrastruktūros keliuose esančius krovimo barus 
arba ne dėl LG kaltės yra sulaikyti pradinėje, pakelinėje ar galinėje stotyse, bei vykdant papildomus 
krovinio gavėjo (siuntėjo) ar jo įgalioto asmens pavedimus, mokestis apskaičiuojamas pagal: 

 privačių vagonų, konteinerių ir kroviniams prilygintų riedmenų (išskyrus dengtąjį arba 
dviaukštį platforminį vagoną, skirtų lengviesiems automobiliams vežti) – vadovaujantis 2 lentelėje 
nurodytais įkainiais; 

 dengtojo arba dviaukščio platforminio vagono, skirtų lengviesiems automobiliams vežti – 
vadovaujantis 2.1 lentele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

8 

2 lentelė. Privačių vagonų, konteinerių ir kroviniams prilygintų riedmenų (išskyrus dengtojo 
arba dviaukščio platforminio vagono, skirtų lengviesiems automobiliams vežti) buvimo 
viešosios geležinkelių infrastruktūros arba LG privažiuojamuosiuose keliuose mokestis 

 
 

Nr. Vagono, konteinerio, riedmens rūšis 
Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

21.1.  Dengtasis valanda 0,80 0,23 
21.2.  Platforminis  valanda 0,68 0,20 
21.3.  Pusvagonis  valanda 1,13 0,33 
21.4.  Cisterninis:    
21.4.1.  4 ašių  valanda 1,13 0,33 
21.4.2.  8 ašių  valanda 1,24 0,36 
21.5.  Termosinis  valanda 0,80 0,23 
21.6.  Refrižeratorinis  valanda 6,10 1,77 
21.7.  Transporterinis:    
21.7.1.  ne daugiau kaip 12 ašių  valanda 0,90 0,26 
21.7.2.  nuo 16 iki 20 ašių  valanda 4,18 1,21 
21.7.3.  daugiau kaip 24 ašių  valanda 6,21 1,80 
21.8.  Kiti vagonai, išskyrus nurodytus 2.1 lentelėje  valanda 0,90 0,26 
21.9.  Konteineriai, kurių bruto masė 3 t, 5 t  valanda 0,34 0,10 
21.10.  Konteineriai, kurių ilgis 10, 20, 30, 40, 45 pėdų  valanda 0,68 0,20 
21.11.  Kroviniui prilygintas riedmuo  valanda 1,92 0,56 

 
 
2.1  lentelė. Dengtojo arba dviaukščio platforminio vagono, skirtų lengviesiems automobiliams 

vežti buvimo viešosios geležinkelių infrastruktūros arba LG privažiuojamuosiuose 
keliuose mokestis 

 

 
 

22. Skaičiuojant privačių arba jiems prilygintų vagonų ar konteinerių ir kroviniams prilygintų 
riedmenų buvimo viešosios geležinkelių infrastruktūros arba LG privažiuojamuosiuose keliuose 
mokestį, galioja šio Kainyno I skirsnio 8 – 11, 13, 13.1, 15, 18 – 20 punktų nuostatos. 

23. Jei privatūs arba jiems prilyginti konteineriai pakrauti į privatų arba jam prilygintą vagoną, 
mokestis už buvimą viešosios geležinkelių infrastruktūros arba LG privažiuojamuosiuose keliuose 

Nr. Vagono rūšis 
Matavimo 
vienetas 

iki 2 
apmokestinamų  

parų 
(imtinai) 

virš 2 
apmokestinamų 

parų 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

21.12.  

Lietuvos geležinkelių stotyse įregistruoti privatūs 
ar jiems prilyginti dengtasis arba dviaukštis 
platforminis vagonai, skirti lengviesiems 
automobiliams vežti 

valanda 2,8 0,81 2,8 0,81 

21.13.  

Kitų šalių geležinkelių administracijų geležinkelio 
stotyse įregistruoti privatūs ar jiems prilyginti 
dengtasis arba dviaukštis platforminis vagonai, 
skirti lengviesiems automobiliams vežti 

valanda 2,8 0,81 13,55 3,92 



 

 

9 

skaičiuojamas tik už privataus arba jam prilyginto vagono buvimą viešosios geležinkelių 
infrastruktūros arba LG privažiuojamuosiuose keliuose. 

23.1. Jei privatūs arba jiems prilyginti konteineriai laikomi LG priklausančioje atviroje krovimo 
aikštelėje, skaičiuojami mokesčiai kaip už privačių arba jiems prilygintų konteinerių buvimą viešosios 
geležinkelių infrastruktūros arba LG privažiuojamuosiuose keliuose. Laikas skaičiuojamas nuo 
konteinerio iškrovimo iš vagono iki kliento pranešimo, kad krovinio krovos į/iš konteinerį darbai baigti 
ir konteinerius galima išvežti. 24 valandos neapmokamo privačių arba jiems prilygintų konteinerių 
buvimo laiko suteikiamos krovinio iškrovimui arba pakrovimui.  

24. Mokesčiai už privačių vagonų ir kroviniams prilygintų riedmenų buvimą neskaičiuojami 
tuose LG privažiuojamuosiuose keliuose, kuriuos pagal sudarytas sutartis klientas įsipareigoja 
prižiūrėti ir remontuoti. 

 
 

III skirsnis. Vagonų ir konteinerių nuomos mokestis 
 
25. Vagonai ir konteineriai iš LG nuomojami sudarius vagonų ir konteinerių nuomos sutartis. 

Vagonų ir konteinerių nuomos įkainiai nurodyti 3 lentelėje.  
 

3 lentelė 
 

 
26. Jeigu iš LG išnuomoti vagonai naudojami užsienio šalyse neiškraunant-nepakraunant jų 

Lietuvos geležinkelių stotyse ar nevežant tranzitu per Lietuvos geležinkelius, tai vagonų nuomos 
įkainiams taikomas koeficientas 1,3, nebent vagonų nuomos sutartyje būtų numatytos kitokios sąlygos. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Nr. Vagono, konteinerio rūšis 
Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

25.1.  Dengtasis  para 61 17,67 
25.2.  Dengtasis skirtas lengviesiems automobiliams vežti para 79 22,88 

25.3.  
Dengtasis, kurio numeris prasideda 28... ir dengtasis su pašiltintu 
kėbulu, kurio tipas yra 918, o numeris prasideda 918... arba 
908... 

para 83 24,04 

25.4.  Platforminis kroviniams ar konteineriams vežti 13,4 m ilgio para 41 11,87 
25.5.  Platforminis kroviniams ar konteineriams vežti 18 m ilgio para 51 14,77 
25.6.  Platforminis konteineriams vežti 24 m ilgio para 83 24,04 
25.7.  Platforminių vagonų junginys para 1148 332,48 
25.8.  Pusvagonis para 66 19,11 
25.9.  Pusvagonis technologinėms drožlėms vežti para 61 17,67 
25.10.  Mineralvežis para 68 19,69 
25.11.  Cisterninis:    
25.12.  4 ašių para 82 23,75 
25.13.  8 ašių para 99 28,67 
25.14.  Kiti specializuoti vagonai para 51 14,77 
25.15.  20 pėdų konteineris  para 14 4,05 



 

 

10 

 
IV skirsnis. Vagonų ir konteinerių paieškos mokestis  

 
4 lentelė 

 
Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

27.  Vagono ar konteinerio buvimo vietos nustatymas už 
Lietuvos Respublikos teritorijos ribų 

vagonas ar 
konteineris 

27 7,82 

28.  Vežamo vagono (konteinerio) sekimas, nustačius vagono 
(konteinerio) buvimo vietą 

para 6,4 1,85 

29.  Informacijos pateikimas raštu dokumentas 6,4 1,85 
30.  Informacijos apie vagonų bei konteinerių įvažiavimo, 

buvimo ir išvažiavimo į/iš Lietuvos Respublikos teritorijos 
informacijos perdavimas elektroniniu paštu 

pranešimas 16 4,63 

 
 

V skirsnis. Vagonų užstūmimo ir nutempimo nuo kelto mokestis 
 

5 lentelė 
 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

31.  Pakrautų vagonų ir konteinerių užstūmimas/nutempimas ant arba nuo kelto Klaipėdos 
tarptautinėje jūrų perkėloje: 

31.1.  vagono, 40, 45 pėdų ilgio konteinerių vagonas 
konteineris 

355 102,82 

31.2.  30 pėdų ilgio konteinerio konteineris 268 77,62 
31.3.  10, 20 pėdų ilgio konteinerių konteineris 176 50,97 

 
31.4. Mokestis už privataus ar jam prilyginto tuščio vagono ar konteinerio užstūmimą ant kelto 

arba nutempimą nuo jo apskaičiuojamas pagal 31.1 –  31.3 papunkčius. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

11

VI skirsnis. Riedmenų atvarymo ir nuvarymo mokestis  
 

32. Mokesčiai už pakrautų ar tuščių vagonų bei kitų riedmenų varymą LG lokomotyvu į (iš) 
privažiuojamuosius kelius arba į (iš) viešosios geležinkelių infrastruktūros keliuose esančius krovimo 
barus, išskyrus tuos, kuriuose krovos darbai atliekami LG jėgomis, nurodyti 6 lentelės 2–5 skiltyse: 

 
6 lentelė 

 

 
Riedmenų varymo 

pirmyn arba 
atgal 

atstumas, km 
 

Klientams 
priklausantys 

privažiuojamieji 
geležinkelio keliai 

LG priklausantys 
privažiuojamieji arba 
viešosios geležinkelių 
infrastruktūros keliai 

 

Už riedmenų varymą 
kliento lokomotyvu 
LG priklausančiais 

privažiuojamaisiais arba 
viešosios geležinkelių 
infrastruktūros keliais 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

už riedmenį už riedmenį už riedmenį 
1 2 3 4 5 6 7 

Iki 1 13,6 3,94 19,2 5,56 7,8 2,26 
Nuo 1,001 iki 2 15,8 4,58 23,7 6,86 8,1 2,35 
Nuo 2,001 iki 3 18,0 5,21 35,0 10,14 9,1 2,64 
Nuo 3,001 iki 4 26,0 7,53 38,4 11,12 11,3 3,27 
Nuo 4,001 iki 5 28,2 8,17 42,9 12,42 11,5 3,33 
Nuo 5,001 iki 6 30,5 8,83 47,4 13,73 14,6 4,23 
Nuo 6,001 iki 7 33,9 9,82 55,3 16,02 15,8 4,58 
Nuo 7,001 iki 8 35,0 10,14 58,7 17,00 16,2 4,69 
Nuo 8,001 iki 9 40,6 11,76 62,1 17,99 19,2 5,56 

Nuo 9,001 iki 10 44,0 12,74 68,9 19,95 19,8 5,73 
Nuo 10,001 iki 12 49,7 14,39 81,3 23,55 23,7 6,86 
Nuo 12,001 iki 14 57,6 16,68 89,1 25,81 26,0 7,53 
Nuo 14,001 iki 16 64,3 18,62 102,7 29,74 30,5 8,83 
Nuo 16,001 iki 18 73,4 21,26 111,7 32,35 32,8 9,50 
Nuo 18,001 iki 20 77,9 22,56 121,9 35,30 35,0 10,14 
Nuo 20,001 iki 22 83,5 24,18 130,9 37,91 38,4 11,12 
Nuo 22,001 iki 24 91,5 26,50 146,8 42,52 42,9 12,42 
Nuo 24,001 iki 26 97,1 28,12 155,8 45,12 45,2 13,09 
Nuo 26,001 iki 28 106,1 30,73 167,1 48,40 49,7 14,39 
Nuo 28,001 iki 30 111,7 32,35 176,1 51,00 51,9 15,03 
Nuo 30,001 iki 32 118,5 34,32 187,4 54,27 54,2 15,70 
Nuo 32,001 iki 34 126,5 36,64 199,8 57,87 57,6 16,68 
Nuo 34,001 iki 36 130,9 37,91 210,0 60,82 62,1 17,99 
Nuo 36,001 iki 38 140,0 40,55 219,0 63,43 63,2 18,30 
Nuo 38,001 iki 40 143,4 41,53 229,2 66,38 68,9 19,95 
Nuo 40,001 iki 42 154,7 44,80 238,2 68,99 70,0 20,27 
Nuo 42,001 iki 44 160,3 46,43 254,0 73,56 73,4 21,26 
Nuo 44,001 iki 46 166,0 48,08 260,8 75,53 76,7 22,21 
Nuo 46,001 iki 48 172,7 50,02 274,3 79,44 81,3 23,55 
Nuo 48,001 iki 50 177,2 51,32 282,3 81,76 82,4 23,86 

 
33. Mokestis už riedmenų varinėjimą LG lokomotyvu apskaičiuojamas neatsižvelgiant į riedmenų 

priklausomybę. 



 

 

12

34. Mokestis už riedmenų varymą LG lokomotyvu skaičiuojamas atskirai kiekvienam klientui, 
neatsižvelgiant į tai, ar kiekvienam iš jų atskirai, ar keliems vienu metu varomi riedmenys, jei kitaip 
nenustatyta kliento ir LG sutartyje. 

35. Mokesčio už riedmenų varymą LG lokomotyvu dydis priklauso nuo riedmenų varymo (pirmyn 
arba atgal) atstumo (kuris nustatomas pagal privažiuojamojo kelio techninio paso duomenis, stoties 
schemą arba faktinius matavimus) ir skaičiuojamas taip: 

35.1. Varant riedmenis į viešosios geležinkelių infrastruktūros keliuose esančius krovimo barus 
atstumas skaičiuojamas nuo stoties ašies iki iškrovimo baro (pirmyn arba atgal) pagal vagonų varymo 
manevrų maršrutą; 

35.2. Į privažiuojamuosius kelius riedmenų varymo atstumas skaičiuojamas nuo stoties ašies, o jei 
privažiuojamasis kelias yra tarpstotyje – nuo stoties, iš kurios atvaromi riedmenys, ašies iki krovimo barų 
arba vagonų perdavimo vietos, jei su klientu sudarytoje sutartyje nenustatyta kitaip; 

35.3. Riedmenų varymo (pirmyn arba atgal) atstumas iki kelskyros (skiriamojo punkto), kur 
neatliekamos komercinės operacijos, skaičiuojamas nuo stoties, iš kurios varomi riedmenys, ašies iki 
kelskyros (skiriamojo punkto) krovimo barų arba privažiuojamųjų kelių; 

35.4. Jei viena vagonų varymo atstumo atkarpa priklauso klientui, o kita dalis – LG, mokestis už 
vagonų varymą LG lokomotyvu apskaičiuojamas už kiekvieną atkarpą atskirai pagal 6 lentelės 2 – 5 
skiltį, jei su klientu sudarytoje sutartyje nenustatyta kitaip; 

35.5. Jei vagonai į LG priklausantį privažiuojamąjį kelią varomi skirtingiems savininkams  
priklausančiais lokomotyvais (LG, klientui) mokestis už vagonų varymą apskaičiuojamas už kiekvieną 
atkarpą; 

35.6. Pakrautų vagonų su įformintais važtos dokumentais varymo atstumas, jei krovinys varomas iš 
kliento vieno privažiuojamojo kelio į kitą arba iš vieno kliento į kito kliento privažiuojamąjį kelią toje 
pačioje geležinkelio stotyje, nustatomas sumuojant šių privažiuojamųjų kelių vagonų varymo atstumus 
(pirmyn arba atgal), nustatytus pagal 35.2 papunktį; 

Mokestis už pakrautų vagonų varymą skaičiuojamas pagal 6 lentelės 4 arba 5 skiltyse nurodytus 
įkainius (už kiekvieną vagoną, neatsižvelgiant į krovinio rūšį, vagono rūšį ir priklausomybę), taikant 
koeficientą 2,0. 

35.7. Jei krovinys, iškrautas iš laivo Klaipėdos jūrų uosto privažiuojamuosiuose keliuose ir varomas 
į Klaipėdos arba Draugystės stotis su įformintais važtos dokumentais, tai mokestis už šio krovinio 
varymą nuo privažiuojamojo kelio iki Klaipėdos arba Draugystės stoties skaičiuojamas už kiekvieną 
vagoną pagal 6 lentelės 4 arba 5 skiltis, taikant koeficientą 2,0; 

35.8. Jei iš Šeštokų geležinkelio stoties riedmenys LG lokomotyvu yra nuvaromi į klientams 
priklausančius 1435 mm pločio vėžės privažiuojamuosius kelius ir atvaromi iš jų, mokestis už riedmenų 
nuvarymą ir atvarymą LG lokomotyvu apskaičiuojamas pagal 6 lentelės 2 - 3 skiltis, taikant koeficientą 
2,0. 

36. Jei riedmenis į perdavimo kelius (nustatytą vagonų perdavimo vietą) nuvaro LG lokomotyvas, o 
kliento lokomotyvas juos nuvaro į krovimo barus, mokestis už riedmenų varymą LG lokomotyvu 
apskaičiuojamas taikant koeficientą 0,85, jei kliento ir LG sutartyje nenustatyta kitaip.  

37. Už LG lokomotyvų manevravimą tuo metu, kai riedmenys varomi į (iš) privažiuojamuosius 
kelius, atskiras mokestis neskaičiuojamas. Prie šių manevravimo darbų priskiriama: 

37.1. riedmenų parinkimas stoties keliuose prieš jų nuvarymą į privažiuojamuosius kelius; 
37.2. riedmenų užstūmimas ant svarstyklių bei nutempimas nuo jų (tais atvejais, kai pagal ADV/6 

Krovinių vežimo geležinkelio transportu taisykles LG turi tikrinti krovinio masę); 
37.3. riedmenų sustatymas pagal krovimo barus; 
37.4. riedmenų varymas iš krovimo barų. 
38. Už pakrautų ar tuščių vagonų bei kitų riedmenų varymą kliento lokomotyvu LG priklausančiais 

privažiuojamaisiais arba stoties viešosios geležinkelių infrastruktūros keliais skaičiuojamas 6 lentelės 6 – 
7 skiltyse nurodytas mokestis. 
 
 
 
 



 

 

13

VII skirsnis. Mokestis už papildomas krovinių vežimo sutarties keitimo operacijas  
 

7 lentelė 
 

Nr. Mokesčio pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

39.  Mokestis už papildomas krovinių vežimo sutarties keitimo 
operacijas galinėje stotyje arba stotyje, kurioje krovinio 
siuntėjo (gavėjo) ar jo įgalioto asmens prašymu pakeista 
vežimo sutartis  

vagonas  156 45,18 

40. Sulaikius vagonus ar konteinerius papildomiems siuntėjo (gavėjo) ar jo įgalioto asmens 
pavedimams atlikti, skaičiuojamas vagonų bei konteinerių naudojimo arba privačių vagonų, konteinerių ir 
kroviniams prilygintų riedmenų buvimo viešosios geležinkelių infrastruktūros arba LG 
privažiuojamuosiuose keliuose mokestis bei krovinių saugojimo mokestis šio Kainyno I, II ir XVIII 
skirsniuose nustatyta tvarka. 
 

VIII skirsnis. Mokestis už lokomotyvų manevravimą  
 

8 lentelė 
 

Nr. Mokesčio pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

41.  Mokestis už LG lokomotyvo manevravimą pagal atskirus 
krovinio siuntėjo (gavėjo) arba jo įgalioto asmens rašytinius 
prašymus  

valanda 160 46,34 

30 
minučių 

80 23,17 

41.1. Apskaičiuojant mokestį, kiekvienas trumpesnis nei 30 minučių laikotarpis apvalinamas iki 30 
minučių. 

 
IX skirsnis. Mokestis už lokomotyvų ridą  

 
9 lentelė 

 
Nr. Mokesčio pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

42.  Mokestis už LG lokomotyvo ridą, jei pagal atskirus krovinio 
siuntėjo (gavėjo) arba jo įgalioto asmens rašytinius prašymus 
riedmenims atvežti lokomotyvą užsako kita stotis  

km  34 9,85 

42.1. Apskaičiuojant mokestį už LG lokomotyvo ridą, kiekvienas trumpesnis nei kilometras 
atstumas apvalinamas iki kilometro. 
 

X skirsnis. Mokestis už lokomotyvų prastovas  
 

10 lentelė 
 
Nr. Mokesčio pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

43.  Mokestis už LG lokomotyvo prastovą pagal atskirus kliento 
prašymus, laukiant, kol bus pakrauti ir iškrauti vagonai arba 
atlikti kiti darbai 

valanda 90 26,07 
30 

minučių 
45 13,03 

43.1.  Apskaičiuojant mokestį, kiekvienas trumpesnis nei 30 minučių laikotarpis apvalinamas iki 30 
minučių. 



 

 

14

 
 

XI skirsnis. Mokestis už traukos riedmenų skaičiavimą kliento prašymu 
 

11 lentelė 
 
Nr. Mokesčio pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

44.  Traukos riedmenų skaičiavimas kliento prašymu paslauga 458 132,65 

 
XII skirsnis. Mokestis už kliento lokomotyvo techninę apžiūrą kliento prašymu 

 
12 lentelė 

 
Nr. Mokesčio pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

45.  Mokestis už kliento lokomotyvo techninę apžiūrą kliento 
prašymu 

lokomotyvas 1095 317,13 

46.  Už leidimo išdavimą vienam kliento lokomotyvui įvažiuoti į 
LG priklausančius privažiuojamuosius arba stoties viešosios 
geležinkelių infrastruktūros kelius  

dokumentas 105 30,41 

 
XIII skirsnis. Mokestis už privačių prekinių vagonų įregistravimą bei ridos apskaitą prekinių 

vagonų parko automatizuotoje duomenų bazėje (VP ADB)  
 

13 lentelė 
 
Nr. Mokesčio pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

47.  Mokestis už privačių prekinių vagonų įregistravimą vagonas 56 16,22 
48.  Mokestis už privačių prekinių vagonų (remontuojamų pagal ridą) ridos apskaitą prekinių 

vagonų parko automatizuotoje duomenų bazėje ir informacijos pateikimą 
48.1.         iki 500 vagonų per mėnesį 

vagonas 
/mėn. 

23 6,66 
48.2.         nuo 501 iki 1000 vagonų per mėnesį 18 5,21 
48.3.         virš 1000 vagonų per mėnesį 15 4,34 
49.  Informacijos apie LG vagonų (išnuomotų klientams) ridą 

pateikimas 
pranešimas 7,4 2,14 

 
50. Jei klientui yra skaičiuojamas mokestis už privačių prekinių vagonų (remontuojamų pagal ridą) 

ridos apskaitą pagal Kainyno 48 punktą, vagonų ir konteinerių paieškos mokesčiui, nustatytam 27 – 30 
punktuose, taikomas koeficientas 0,25, jei kliento ir LG sutartyje nenustatyta kitaip. 

51. Apskaičiuojant mokestį už privačių prekinių vagonų (remontuojamų pagal ridą) ridos apskaitą, 
ne visas mėnuo apvalinamas taip: iki 15 dienų laikotarpis neskaičiuojamas, o 15 dienų (imtinai) ir 
daugiau laikoma visu mėnesiu. 

 
 
 
 
 
 



 

 

15

III SKYRIUS. 
 

MOKESČIAI UŽ PAPILDOMĄ IR PAGALBINĘ TRANSPORTO VEIKLĄ 
 

XIV skirsnis. Krovinio pakrovimo, iškrovimo, perkrovimo darbų mokestis geležinkelio stotyse 
(išskyrus Šeštokų stotį)  

 
14 lentelė 

 
Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

52.  Paketuotų arba vienetinių krovinių krovimas, nepriklausomai nuo vagono rūšies: 
52.1.  visų rūšių paketuoti arba vienetiniai kroviniai, išskyrus 

nurodytus 52.2 – 52.6 papunkčiuose 
tona 18 5,21 

52.2.  visų rūšių kroviniai paketuose ant padėklų ir specialiuose 
krovinių siuntėjų konteineriuose (talpose) 

 tona 10 2,90 

52.3.  kroviniai, kurių masė vagone mažesnė kaip 10 t  1 vagonas 360 104,26 
52.4.  kroviniai, sveriantys daugiau nei 500 kg (paketuoti ir 

nepaketuoti) 
tona 11 3,19 

52.5.  lengvieji automobiliai 1 vienetas 371 107,45 
52.6.  krovininiai automobiliai, žemės ūkio ir kitos mašinos su 

ratais (be tvirtinimo elementų) 
1 vienetas 170 49,24 

53.  Miško medžiaga, vežama atviruose riedmenyse: 
53.1.  paketuota tona 7,4 2,14 
53.2.  nepaketuota tona 14 4,05 
54.  Metalas ir metalo gaminiai vežami atviruose riedmenyse: 
54.1.  paketuoti tona 8,5 2,46 
54.2.  nepaketuoti tona 18 5,21 
54.3.  presuotas ir nepresuotas metalo laužas, ketaus duženos ir 

kiti 
tona 

14 4,05 

55.  Konteinerių pakrovimas į vagonus ir iškrovimas: 
55.1.  krautų ir tuščių konteinerių, kurių bruto masė 3 arba 5 t  konteineris  21 6,08 
55.2.  krautų ir tuščių didžiųjų konteinerių konteineris 56 16,22 
56.   Suverstiniai kroviniai ir biralai:   
56.1.  visi kroviniai dengtuose (išskyrus specializuotuose) 

vagonuose 
tona 21 6,08 

56.2.  birūs kroviniai specializuotuose vagonuose tona 5,3 1,53 
56.3.  kroviniai atviruose vagonuose:    

56.3.1.  smėlis, žvyras, mineralų trupiniai, plytų duženos, visų 
rūšių šlakai, skalda, pegmatitas, lauko špatas 

tona 4,2 1,22 

56.3.2.  rūda, apatitų koncentratai, degieji skalūnai, akmens 
anglis, kuro briketai, koksas, durpės, molis, druska, 
keramzitas  

tona 
5,3 1,53 

56.3.3.  kalkės, trąšos ir trąšų žaliavos, išspaudos, atsijos tona 11,7 3,39 
56.3.4.  mineralinės ir cheminės statybinės medžiagos, statybiniai 

mišiniai ir milteliai, keramikos gaminiai, visų rūšių 
neapdoroti akmenys, pjuvenos 

tona 17 4,92 

56.3.5.  kiti kroviniai, neišvardinti 56.3.1 – 56.3.4 papunkčiuose tona 24 6,95 
 



 

 

16

1 PASTABA. Vienos tonos krovimo operacija yra: krovinių pakrovimas iš sandėlio į vagoną arba 
automobilį, krovinių iškrovimas iš vagono ar automobilio į sandėlį.  

2 PASTABA. Konteinerio operacija yra: konteinerio pakrovimas iš aikštelės į vagoną arba 
automobilį, konteinerio iškrovimas iš vagono ar automobilio į aikštelę.  

 
57. Tiesiogiai perkraunant krovinius ar konteinerius iš vagono į vagoną, iš vagono į automobilį, iš 

automobilio į vagoną, 14 lentelėje nurodytam vienos tonos krovimo operacijos (konteinerio operacijos) 
mokesčiui taikomas koeficientas 1,5. 

58. Kraunant, iškraunant ir perkraunant sušalusius bei susigulėjusius krovinius mokestis už vienos 
tonos krovimo operaciją didinamas proporcingai sušalimo bei susigulėjimo procentui (iki 100 procentų). 

59. Mokestis už krovinių, kurių krovimui reikalingos ypatingos darbo sąlygos ir ypatingas 
atsargumas, krovimą didinamas 20 procentų.  

60. Kai kroviniai, atvykę didžiąja siunta, pakraunami, iškraunami, perkraunami LG jėgomis, 
skaičiuojant mokesčius už LG vykdomus krovos darbus, apvalinama bendra didžiosios siuntos masė.  

61. Jei kraunant krovinius, kurių krovimo ir tvirtinimo būdai nenumatyti Krovinių krovimo ir 

tvirtinimo taisyklėse yra atliekami papildomi krovinio sutvirtinimo darbai, 14 lentelėje nurodytiems 
įkainiams taikomas koeficientas 1,2.  
 

XV skirsnis. Krovinio pakrovimo, iškrovimo, perkrovimo darbų mokestis Šeštokų stotyje  
 

15 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

62.  Krovinių perkrovimas Šeštokų stotyje iš vieno pločio vėžės vagonų į kito pločio vėžės 
vagonus, iškrovimas (pakrovimas) iš (į) vagono (-ą) į (iš) automobilį (-io): 

62.1.  įpakuotų arba vienetinių krovinių į dengtuosius 
vagonus (išskyrus sukrautus ant padėklų) 

tona 20 5,79 

62.2.  įpakuotų arba vienetinių krovinių, sukrautų ant 
padėklų į dengtuosius vagonus 

tona 15 4,34 

62.3.  krovinių, kurių masė vagone ne didesnė kaip 10 tonų vagonas 250  72,41 

62.4.  krovinių, išskyrus akmens anglių arba kokso, kraunamų į atvirus vagonus: 
62.4.1.  įpakuotų tona 15 4,34 
62.4.2.  suverstinių tona 20 5,79 
62.5.  akmens anglių arba kokso krovimas į atvirus vagonus   tona 13 3,77 
62.6.  krautų ir tuščių konteinerių konteineris 53 15,35 
62.7.  mašinos su ratais perkrovimą (įskaitant tvirtinimą) mašina 668 193,47 
63.  Mokestis už LG priimtus 1435 mm pločio vėžės 

vagonus, iš kurių kroviniai bus perkraunami į 1520 
mm pločio vėžės vagonus arba automobilius, ir 
atvirkščiai 

vagonas 56 16,22 

64.  Už LG suteiktas paslaugas (vagonų varymas į 
krovimo barus, manevravimas, paaukštintos rampos 
bei viešosios geležinkelių infrastruktūros naudojimas 
ir kitos), kai krovos darbai atliekami kliento jėgomis 
bei priemonėmis 

vagonas 195 56,48 

 
1 PASTABA. Perkraunant krovinius Šeštokų stotyje iš 1435 mm pločio vėžės vagonų į 1520 mm 

pločio vėžės vagonus arba automobilius ir atvirkščiai, skaičiuojant mokesčius už krovos darbus, 
papildomai skaičiuojamas vienkartinis mokestis už LG priimtus 1435 mm pločio vėžės vagonus, 
nurodytas 63 punkte už kiekvieną 1435 mm pločio vėžės vagoną. 



 

 

17

2 PASTABA. Jei 1435 mm pločio vėžės vagonai dėl kliento kaltės prastovi ilgiau kaip 48 valandas, 
praėjus 48 valandoms pradedami skaičiuoti vagonų ir konteinerių naudojimo Lietuvoje arba privačių 
vagonų, konteinerių ir kroviniams prilygintų riedmenų buvimo viešosios geležinkelių infrastruktūros arba 
LG privažiuojamuosiuose keliuose mokesčiai, nurodyti Kainyno I, II skirsniuose. 

3 PASTABA. 63 punkte nustatytas mokestis skaičiuojamas ir tais atvejais, kai kroviniai iš/į 1435 
mm pločio vėžės vagonus kraunami Mockavos stotyje. 

  
65. Jei perkraunant krovinį iš vieno pločio vėžės vagono į kito pločio vėžės vagoną atliekami 

papildomi krovinio sutvirtinimo darbai, 15 lentelės 62.1 – 62.2, 62.4 papunkčiuose nurodytam mokesčiui 
taikomas koeficientas 1,2. 
 
 

XVI skirsnis. Krovimo aikštelių eksploatavimas  
 

66. Jei su klientu sudarytoje krovimo darbų arba kitų paslaugų teikimo sutartyje yra numatytas 
krovimo aikštelių eksploatavimo mokestis arba jei krovos darbai krovimo aikštelėje atliekami kliento 
jėgomis bei priemonėmis, o krovinys yra išvežamas (atvežamas) kliento transporto priemonėmis, arba 
kliento atvykimas į aikštelės teritoriją tiesiogiai nesusijęs su krovos darbais, skaičiuojamas mokestis už 
specialiai įrengtų ir prižiūrimų su kieta danga krovimo aikštelių eksploatavimą, nurodytas 16 lentelėje:  
 

16 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

67.  Leidimų išdavimas kliento transporto priemonei įvažiuoti į krovimo aikštelės teritoriją: 
67.1.  vienkartinis leidimas:  
67.1.1. lengvajam automobiliui para 3,7 1,07 
67.1.2. krovininiam automobiliui  para 6,4 1,85 
67.2.  nuolatinis leidimas (lengvajam arba krovininiam 

automobiliui)  
mėn. 21 6,08 

68.  Krovinių atvežimas (išvežimas) kliento transporto priemonėmis Vilniaus, Kauno, Panerių 
stotyse: 

68.1.  iš (į) vagono ar konteinerio (išskyrus nurodytus 68.2 
punkte) 

vagonas ar 
konteineris 

23 6,66 

68.2.  iš (į) 3 ir 5 t konteinerio konteineris 6,4 1,85 
69.  Aukštakelio naudojimas, atliekant krovos darbus kliento 

jėgomis bei priemonėmis skaičiuojamas už 71 punkte 
nurodytus aukštakelius 

aukštakelio/ 
valanda 

20 5,79 

70.  Paaukštintos prievažos (rampos) naudojimas Panerių 
stotyje, atliekant krovos darbus kliento jėgomis bei 
priemonėmis 

rampos/ 
valanda 

20 5,79 

 
71. Mokesčiai už aukštakelio naudojimą, atliekant krovos darbus kliento jėgomis bei priemonėmis, 

skaičiuojami už šiuos aukštakelius: Paneriai (51, 52, 53 keliai); Kaunas (5, 6 keliai); Klaipėda (58 kelias); 
Jonava (13 kelias); Kėdainiai (20 kelias); Utena (13 kelias); Varėna (15a kelias); Vilkaviškis (16 kelias); 
Marijampolė (11 kelias); Turmantas (6 kelias); Kupiškis (5 kelias); Mažeikiai (11,12 keliai); Panevėžys 
(54 kelias); Šilutė (25 kelias); Telšiai (8 kelias); Plungė (5 kelias). Kitose stotyse mokestis 
neskaičiuojamas. 

72. Laikas, už kurį skaičiuojami aukštakelio arba paaukštintos prievažos (rampos) naudojimo 
Panerių stotyje mokesčiai, atliekant krovos darbus kliento jėgomis bei priemonėmis, krovinio pakrovimo 
atveju, skaičiuojamas nuo vežimų organizavimo paraiškoje nurodyto laiko iki kliento pranešimo, kad 



 

 

18

krovos darbai baigti. Jei vagonai atvaromi vėliau, nei nurodyta vežimų organizavimo paraiškoje, laikas 
skaičiuojamas nuo faktinio vagonų atvarymo iki kliento pranešimo, kad krovos darbai baigti. 

Laikas už kurį skaičiuojami mokesčiai, krovinio iškrovimo atveju, skaičiuojamas nuo faktinio 
vagonų atvarymo iki kliento pranešimo, kad krovos darbai baigti. Jei vagonai atvaromi prekių kasos 
nedarbo metu, laikas skaičiuojamas nuo prekių kasos darbo pradžios iki kliento pranešimo, kad krovos 
darbai baigti. 

Jei klientas dėl LG kaltės negali vykdyti krovos darbų, laikas skaičiuojamas už faktinį aukštakelio 
arba paaukštintos prievažos (rampos) naudojimą. 

73. Skaičiuojant mokesčius už aukštakelio naudojimą ir paaukštintos prievažos (rampos) 
naudojimą, atliekant krovos darbus kliento jėgomis bei priemonėmis, kiekviena ne visai išnaudota 
valanda apskaičiuojama taip: laikas iki 15 minučių neskaičiuojamas, o 15 minučių (imtinai) ir daugiau 
apvalinama iki visos valandos. 
 
 

XVII skirsnis. Mokestis už krovinių sandėliavimui suteikiamą plotą  
 

17 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

74.  Krovinių sandėliavimui suteikiamo ploto paslaugų 
teikimas krovimo baro atviroje aikštelėje (atsižvelgiant 
į sandėliavimo sąlygas) 

kv.m / mėn. 1,1-3,2 0,32-0,93 

 
75. Kauno, Marijampolės, Vilkaviškio ir Kirtimų stotyse, kraunant lengvuosius automobilius, 

visiems klientas skaičiuojamas 7,4 Lt arba 2,14 EUR mokestis už kiekvieną į vagoną pakrautą lengvąjį 
automobilį. Krovinių sandėliavimo paslaugų mokestis, nurodytas 74 punkte, sandėliuojant lengvuosius 
automobilius Kauno, Marijampolės, Vilkaviškio ir Kirtimų stotyse, neskaičiuojamas. 

76. Jei krovinio sandėliavimo paslaugos teikiamos uždarose patalpose, mokestis nustatomas 
Krovinių vežimo direkcijos teikiamų paslaugų mokesčių nustatymo komisijos sprendimu. 

77. Jei krovinys sandėliuojamas ne visą mėnesį, mokestis už krovinio sandėliavimo paslaugas 
skaičiuojamas proporcingai dienų skaičiui. 

 
 

XVIII skirsnis. Krovinių saugojimo mokestis  
 

18 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

78.  Krovinių saugojimas, išskyrus 79 punkte nurodytus krovinius: 
78.1.  laikant juos dengtose aikštelėse, sandėliuose tona / para 1,6 0,46 
78.2.  laikant juos atvirose aikštelėse, vagonuose arba konteine-

riuose 
tona / para 1,8 0,52 

79.  1, 6.2, 7 klasių pavojingųjų krovinių bei išvardintų šio Kainyno 1 priede saugojimas: 
79.1.  laikant juos dengtose aikštelėse, sandėliuose tona / para 4,6 1,33 
79.2.  laikant juos atvirose aikštelėse, vagonuose arba 

konteineriuose 
tona / para 3,4 0,98 

 
80. Krovinių saugojimo mokestis, nurodytas 18 lentelėje, skaičiuojamas šiame skirsnyje nustatyta 

tvarka, jei kliento ir LG sutartyje nenustatyta kitaip: 



 

 

19

80.1. kai krovinio gavėjas per 24 valandas nuo pranešimo apie jo vardu gautą krovinį jo neatsiima; 
80.2. kai po 24 valandų nuo pranešimo apie krovinio gavėjo vardu gautą krovinį pakrauti vagonai 

(konteineriai) stovi galinės geležinkelio stoties keliuose ir klientas jų nepriima į krovimo barą, tai iki 
vagonų (konteinerių) perdavimo klientui mokamas krovinių saugojimo mokestis; 

80.3. kai pakrauti vagonai (konteineriai) ne dėl LG kaltės stovi arba yra sulaikomi pradinėje (kai 
krovinys priimtas vežti) arba pakelinėje stotyse, krovinių saugojimo mokestis pradedamas skaičiuoti po 
24 valandų nuo pranešimo apie krovinio sulaikymą arba krovinio priėmimo vežti (pradinėje stotyje) iki 
vagonų (konteinerių) išsiuntimo arba leidimo vežti toliau gavimo momento iš stoties; 

80.4. kai atliekamos papildomos krovinių vežimo sutarties keitimo operacijos, krovinių saugojimo 
mokestis pradedamas skaičiuoti po 24 valandų nuo pranešimo klientui apie vagonų atvykimą į stotį iki 
dokumentų įforminimo gabenti į naują galinę stotį; 

80.5. kai ne dėl LG kaltės negalima pranešti klientui apie jo vardu gautus vagonus ar konteinerius 
su kroviniais, krovinių saugojimo mokestis pradedamas skaičiuoti po 24 valandų nuo vagonų ar 
konteinerių atvežimo į stotį. 

81.  Skaičiuojant mokestį už krovinių saugojimą, laikas apvalinamas iki visos paros: išnaudotas ne 
visas paros laikas iki 12 val. neskaičiuojamas, o 12 val. (imtinai) ir daugiau apvalinamas iki visos paros. 

82. Be krovinių saugojimo mokesčio, skaičiuojamas vagonų bei konteinerių naudojimo arba 
privačių vagonų, konteinerių ir kroviniams prilygintų riedmenų buvimo viešosios geležinkelių 
infrastruktūros keliuose mokestis Kainyno I ir II skirsniuose nustatyta tvarka. 

83. Muitinės procedūrų atlikimo bei muitinės sandėlio ir terminalo paslaugų, nurodytų Kainyno 

XXXII ir XXXIII skirsniuose, teikimo metu, kai darbai yra atliekami LG jėgomis, krovinių saugojimo 
mokestis neskaičiuojamas. 

 
 

XIX skirsnis. Apsaugos tarnybos paslaugų mokestis  
 

19 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis,
EUR 

84.  Sulaikytų krovinių apsauga  darbuotojo 
valanda 29 8,40 

 
85. Apskaičiuojant sulaikytų krovinių apsaugos mokestį, išnaudota ne visa valanda apskaičiuojama 

taip: laikas iki 15 minučių neskaičiuojamas, o 15 minučių (imtinai) ir daugiau apvalinamas iki visos 
valandos. 

 
XX skirsnis. Lydinčių asmenų važiavimo mokestis  

 
20 lentelė 

 
Nr. Mokesčio pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

86.  Už krovinį lydinčio asmens važiavimą prekiniame vagone arba 
šilumvežyje (priklausančiame geležinkelių administracijai, 
privačiame ar jam prilygintame), nepriklausomai nuo lydinčių 
asmenų skaičiaus 

vagono 
ašies km 

0,38 0,11 

87.  Už krovinį lydinčio asmens važiavimą atskirame keleiviniame 
vagone, (priklausančiame geležinkelių administracijai, 
privačiame ar jam prilygintame), nepriklausomai nuo lydinčių 
asmenų skaičiaus 

vagono 
ašies km 

0,85 0,25 

 



 

 

20

XXI skirsnis. Krovinio deklaravimas (LG deklaranto paslaugos)  
 

21 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

88.  Muitinio tranzito procedūros įforminimas (supaprastinto ir įprastinio tranzito (T1) atveju): 
88.1.  vežant vagono siunta  vagonas 17 4,92 
88.2.  vežant visų rūšių konteinerių siunta  konteineris 8,5 2,46 
89.  Už išankstinės išvežimo bendrosios deklaracijos (EXS) 

užpildymą ir pateikimą muitinei elektroniniu būdu bei tokiai 
 deklaracijai suteikto muitinės registracijos numerio (MRN) 
įrašymą į SMGS važtaraščio 26-tą skiltį 

vagonas, 
konteineris, 

riedmuo 
11 3,19 

 
90. Tais atvejais, kai įforminant NCTS muitinio tranzito procedūras, klientas negali pateikti 

garantijos didesnę sukčiavimo riziką keliantiems kroviniams, šiems kroviniams LG teikia vienkartines 
garantijas. Didesnę sukčiavimo riziką keliančių krovinių sąrašas yra nurodytas LG internetiniame 
puslapyje www.litrail.lt/krovinių vežimas/krovinių vežimo dokumentacija. Už LG suteiktą vienkartinę 
garantiją įforminant NCTS muitinio tranzito procedūras skaičiuojamas 0,48 proc. mokestis nuo bendros 
draudimo sumos. 
 
 

XXII skirsnis. LG išlaidų, susijusių su vagonų priėmimu/perdavimu iš/į kitų šalių geležinkelių 
administracijas padengimas, vežant krovinius tranzitu per LR teritoriją įskaitant ir į/iš Klaipėdos 

uostą  
 

22 lentelė 
 
Nr. Mokesčio pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

91.  LG išlaidų, susijusių su vagonų priėmimu/perdavimu iš/į kitų šalių geležinkelių 
administracijas padengimas, vežant krovinius tranzitu per LR teritoriją įskaitant ir į/iš 
Klaipėdos uostą (neatsižvelgiant į muitinės institucijoje patirtas išlaidas ar vykdant 
veterinarijos ar fitosanitarijos reikalavimus): 

91.1.  už vagoną, 10, 20, 30, 40, 45 pėdų ilgio konteinerį arba 
kroviniui prilygintus riedmenis 

vagonas ar 
konteineris 

28,8 8,34 

91.2.  už konteinerį, kurio bruto masė 3 arba 5 t konteineris 17,3 5,01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

21

XXIII skirsnis. Važtos dokumentų forminimo mokestis  
 

23 lentelė 
 
Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

92.  Visų rūšių važtos dokumentų pildymas kliento ar jo įgalioto 
asmens prašymu 

dokumentas 48 13,90 

93.  Už spausdintų persiuntimo važtaraščių blankų   (KR-28,  
KR-29, KR-30) išdavimą klientui, užpildytų šių dokumentų 
patikrinimą ir suvedimą į Informacinę sistemą „Krovinys“ 

važtaraštis 10  2,90 

94.  Už spausdintų važtos dokumentų blankų (KR-52, KR-99) 
išdavimą klientui, užpildytų šių dokumentų patikrinimą ir 
suvedimą į Informacinę sistemą „Krovinys“ 

važtaraštis 15  4,34 

95.  Važtos dokumentų spausdinimas (nepriklausomai nuo 
spausdinamų lapo pusių kiekio) 

lapas 1,2 0,35 

96.  SMGS važtos dokumento performinimas į CIM arba CIM 
važtos dokumento performinimas į SMGS 

dokumentas 35 10,14 

97.  
 

 SMGS arba CIM dokumento koregavimas (vykdant krovinių 
perkrovimą iš vieno pločio vėžės vagonų į kito pločio vėžės 
vagonus, kai į stotį krovinys atvyksta su SMGS arba CIM 
dokumentais) 

dokumentas 21 6,08 

98.  CMR pildymas 
98.1.  visose stotyse, išskyrus Vilniaus rinkinys 16 4,63 
98.2.  Vilniaus stotyje rinkinys 20 5,79 

 
 

XXIV skirsnis. Pažymų apie krovinio gabenimą išdavimo mokestis 
 

24 lentelė 
 
Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

99.  Pažymų apie krovinio gabenimą išdavimas (dėl pranešimo apie krovinio atvežimą, dėl 
krovinio priėmimo patvirtinimo, dėl papildomų krovinio siuntėjo (gavėjo) ir jo įgalioto 
asmens pavedimų vykdymo, dėl krovinio gavėjo atsisakymo priimti krovinį ir kt.): 

99.1.  raštu dokumentas 10 2,90 
99.2.  telegrafu žodis  1,1 0,32 
99.3.  faksu dokumentas 19 5,50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

22

XXV  skirsnis. Archyvinės medžiagos ir dokumentų kopijų teikimo mokestis  
 

25 lentelė  
 
Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

A4 A3 
100.  Archyvinės medžiagos: važtos dokumentų, kelionės 

lydraščių ir kitų dokumentų kopijų išdavimas 
lapas 6,1 1,77 6,9 2,00 

101.  Einamojo ir praėjusiojo mėnesio važtos dokumentų, 
kelionės lydraščių ir kitų dokumentų kopijų 
išdavimas 

lapas 1,7 0,49 2,3 0,67 

102.  Kliento dokumentų kopijavimas lapas 0,5 0,14 1,3 0,38 
103.  Informacijos perdavimas faksu kliento prašymu lapas 6,4 1,85   
 

103.1. Jei faksu perduodama dokumento kopija, papildomai skaičiuojamas šiame skirsnyje 
atitinkamas archyvinės medžiagos ir dokumentų kopijų teikimo mokestis. 

 
 

XXVI skirsnis. Krovinių svėrimo mokestis  
 

26 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

104.  Už Kenos ir Kybartų pasienio stotyse atliekamą vagonų persvėrimą, kai 
yra užfiksuojamas vežamo krovinio svorio neatitikimas (išskyrus atvejus, 
kai krovinio svorio nuostolis (natūralus sumažėjimas) atitinka Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2008-09-10 nutarimu Nr. 909 nustatytas 
normas) už kiekvieną persvertą vagoną  

313 90,56 

105.  Krovinio svėrimas (svorio tikrinimas) LG svarstyklėmis pagal atskirus krovinio siuntėjo 
(gavėjo) arba jo įgalioto asmens rašytinius prašymus: 

105.1.  bet kokio krovumo vagono svėrimas vagonų svarstyklėmis: 
105.1.1. už vieną vagoną arba pirmąjį grupės vagoną 72 20,85 
105.1.2. už kiekvieną kitą tos pačios grupės vagoną 7,4 2,14 
105.2.  svėrimas automobilių svarstyklėmis: 
105.2.1. už 1 automobilį 28 8,11 
105.2.2. už 1 automobilio priekabą 22 6,37 
105.3.  svėrimas prekinėmis svarstyklėmis už 1 krovinio arba jo pakuotės vienetą 5,3 1,53 

 
105.4. Vežant vagonus iki svarstyklių, skaičiuojamas mokestis, nurodytas Kainyno VIII skirsnyje, 

už lokomotyvų manevravimą, jei kliento ir LG sutartyje nenustatyta kitaip. Krovinių priėmėjo 
(komercijos agento) paslaugų mokestis, nurodytas Kainyno XXX skirsnyje, papildomai neskaičiuojamas. 

106.  Skaičiuojant 104 punkte nurodytus mokesčius už Kenos ir Kybartų pasienio stotyse atliekamą 
vagonų persvėrimą, mokesčiai už vagonų naudojimą, privačių vagonų, konteinerių ir kroviniams 
prilygintų riedmenų buvimą viešosios geležinkelių infrastruktūros arba LG privažiuojamuosiuose 
keliuose, riedmenų atvarymą ir nuvarymą, lokomotyvų manevravimą, krovinių saugojimą ir LG 
darbuotojų teikiamas paslaugas, papildomai neskaičiuojami. 

 
 

 



 

 

23

XXVII skirsnis. Vagonų ir konteinerių plombavimo mokestis  
 

27 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

107.  Vagonų ir konteinerių plombavimas LG plombomis: 
107.1.  švinine plomba plomba 15 4,34 
107.2.  rakinamąja plomba plomba 16 4,63 
107.3.  papildomo vieloryšio uždėjimas vnt. 15 4,34 
108.  Vagono durų uždarymas (atidarymas) po (iki) krovimo 

operacijos LG jėgomis kliento ar jo įgalioto asmens prašymu 
vnt. 37 10,72 

 
PASTABA. Krovinių priėmėjo (komercijos agento) paslaugų mokestis, nurodytas Kainyno XXX 

skirsnyje, papildomai neskaičiuojamas. 
 

XXVIII skirsnis. Vagonų ir konteinerių valymo mokestis  
 

109. Jei iškrovęs krovinį gavėjas neišvalė vagono, konteinerio, kaip nurodo ADV/6 Krovinių vežimo 

geležinkelio transportu taisyklės, tai už vagono, konteinerio išvalymą mokamas mokestis: 
 

28 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

109.1. universaliojo vagono išvalymas vagonas  149 43,15 
109.2. specializuotojo vagono išvalymas vagonas 298 86,31 
109.3. vagono, kuriuo buvo gabentas pavojingasis (kenksmingas) 

krovinys, išvalymas 
vagonas 596 172,61 

109.4. už konteinerių, kurių bruto masė 3 arba 5 t, išvalymą konteineris 22 6,37 
109.5. už 10, 20, 30, 40, 45 pėdų ilgio konteinerių išvalymą konteineris 68 19,69 
109.6. refrižeratorinio konteinerio išvalymas konteineris 149 43,15 

 
110. Už vagono valymo laiką priskaičiuojamas vagonų naudojimo arba privačių vagonų buvimo 

viešosios geležinkelių infrastruktūros keliuose mokestis Kainyno I ir II skirsnyje nustatyta tvarka. 
 

XXIX skirsnis. Vagonų ir konteinerių plovimo ir dezinfekavimo mokestis  
 

29 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

111.  Vagonų išplovimas ir dezinfekavimas LG priemonėmis: 
111.1.  po gyvulių arba gyvulininkystės produktų ir paukščių 

gabenimo 
vagonas 388 112,37 

111.2.  atskirų refrižeratorinių (izoterminių) vagonų ir 
refrižeratorinių (izoterminių) sekcijų, kuriose buvo vežami 
gedieji kroviniai 

vagonas 312 90,36 

111.3.   po kitų krovinių gabenimo, jei vagonas siunčiamas išplauti 
į Skersabalių arba Kretingos vagonų plovimo punktus 

vagonas 
 

225 65,16 

111.4.  konteinerių išplovimas ir dezinfekavimas konteineris 225 65,16 



 

 

24

 
112. Bugenių plovimo punkte vagonų ir konteinerių plovimo ir dezinfekavimo paslaugos teikiamas 

pagal atskirus susitarimus su klientais. Paslaugų įkainiai nustatomi pagal savikainos skaičiuotes.  
112.1. Siunčiant geležinkelių administracijoms priklausančius vagonus ar konteinerius plauti, 

mokestis už vežimą, neskaičiuojamas.  
112.2.  Mokesčiai už vagonų, konteinerių varymą nuo Skersabalių ir Kretingos stočių iki plovimo 

punktų ir už lokomotyvų manevravimą, nurodyti Kainyno VI, VIII skirsniuose, neskaičiuojami.  
113. Krovinių, kuriuos iškrovus būtina plauti vagonus, sąrašas nurodytas ADV/6 Krovinių vežimo 

geležinkelio transportu taisyklėse. 
 
 

XXX skirsnis. LG darbuotojų teikiamų paslaugų mokestis  
 

30 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
 Lt 

Įkainis, 
EUR 

114.  Krovinių priėmėjo (komercijos agento) paslaugos  valanda 37 10,72 

 
114.1. Krovinių priėmėjo (komercijos agento) paslaugų mokestis skaičiuojamas, kai kliento 

prašymu suteikiama paslauga, neįrašyta į Kainyną ir kurią atlieka tik krovinių priėmėjas (komercijos 
agentas). 

114.2. Skaičiuojant krovinių priėmėjo (komercijos agento) paslaugų mokestį, kiekviena ne visai 
išnaudota valanda apvalinama iki visos valandos. 

 
 
 

XXXI skirsnis. Kitos su krovinių tvarkymu susijusios paslaugos  
 

31 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

115.  Krovinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų vadovo 
(turinčio Valstybinės geležinkelių inspekcijos nustatytos 
formos pažymėjimą) paslaugos kliento ar jo įgalioto asmens 
prašymu 

valanda 37 10,72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

25

 
XXXII skirsnis. Muitinės procedūrų atlikimas (muitinės tarpininko paslaugos)  

 
32 lentelė 

 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

116.  Dokumentų rengimas (įskaitant sunaudotų blankų vertę): 
116.1.  bendrasis administracinis dokumentas rinkinys 30 8,69 
116.2.  bendrojo administracinis dokumento papildomas lapas 

vienai prekei 
prekė 7,4 2,14 

116.3.  bendroji deklaracija rinkinys 12 3,48 
116.4.  bendrosios deklaracijos pildymas papildomai prekei prekė 6,4 1,85 
116.5.  vertės deklaracijos pildymas stotyse, išskyrus Vilniaus  rinkinys 11 3,19 
116.6.  vertės deklaracijos pildymas Vilniaus stotyje rinkinys 12 3,48 
116.7.  krovinio vežimo sąskaitos faktūros išrašymas stotyse, 

išskyrus Vilniaus 
vnt. 10 2,90 

116.8.  krovinio vežimo sąskaitos faktūros išrašymas Vilniaus 
stotyje 

vnt. 12 3,48 

116.9.  specifikacija prekė 2,3 0,67 
116.10.  kompensuojamų produktų lentelė (pirmai prekei) vnt. 12 3,48 

kiekvienai kitai prekei vnt. 2,3 0,67 
116.11.  apskaitos lapo išrašymas  prekė 0,64 0,19 
116.12.  TIR CARNET pildymas stotyse, išskyrus Vilniaus rinkinys 15 4,34 
116.13.  TIR CARNET pildymas Vilniaus stotyje rinkinys 18 5,21 
116.14.  stotyse suvedamų TIR CARNET duomenų persiuntimas 

kompiuteriniais tinklais  
rinkinys 15 4,34 

116.15.  kitų dokumentų rengimas lapas 12 3,48 

117.  
Atstovavimas (tarpininkavimas) vežant prekes automobilių 
arba geležinkelių transportu (kiekvienam klientui atskirai) 

rinkinys 32 9,27 

118.  Informacijos įvedimas į magnetines laikmenas lapas 21 6,08 
119.  Informacijos perdavimas faksu kliento prašymu:   
119.1.  siuntimas lapas 6,4 1,85 
119.2.  gavimas lapas 1,1 0,32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

26

XXXIII skirsnis. Muitinės sandėlio ir terminalo paslaugos  
 

33 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

120.  Prekių (krovinių) sandėliavimas muitinės sandėlyje (laikinasis prekių (krovinių) 
saugojimas importo ir eksporto terminale): 

120.1.  muitinės sandėlyje (terminale)  kv.m /para 0,32 0,09 
120.2.  atviroje muitinės sandėlio (terminalo) aikštelėje už 

krovinio ar transporto priemonės su kroviniu 
užimamą plotą 

kv.m /para 0,21 0,06 

120.3.  reeksporto įforminimo atveju, prekių išleidimo į 
laisvą apyvartą atveju, eksportuotų prekių (krovinio) 
padėjimo laikinam saugojimui arba muitiniam 
sandėliavimui atveju 

vagonas, 
konteineris ar 
automobilis 

61 17,67 

 
121.  Krovinių perkrovimas, iškrovimas iš vagonų ar autotransporto priemonių arba 

pakrovimas į jas stotyse, išskyrus Šeštokų: 
121.1.  krautuvu: 
121.1.1.  įpakuoto krovinio, sukrauto ant europadėklų, 

iškrovimas (pakrovimas) 
1 t krovimo 

operacija 
8,5 2,46 

121.1.2.  įpakuoto, laisvai sukrauto krovinio iškrovimas 
(pakrovimas) 

1 t krovimo 
operacija 

16 4,63 

121.1.3.   krovinių, kurių masė vagone ne didesnė kaip 10 
tonų, iškrovimas (pakrovimas) 

1 vagonas 
360 104,26 

121.1.4.  įpakuoto krovinio perkrovimas 1 t krovimo 
operacija 

7,4 2,14 

121.1.5.  neįpakuoto krovinio perkrovimas  1 t krovimo 
operacija 

17 4,92 

121.2.  kranu: 
121.2.1.  įpakuoto krovinio iškrovimas (pakrovimas) 1 t krovimo 

operacija 
5,3 1,53 

121.2.2.  neįpakuoto krovinio iškrovimas (pakrovimas) 1 t krovimo 
operacija 

9,5 2,75 

121.2.3.  įpakuoto ar neįpakuoto krovinio perkrovimas 1 t krovimo 
operacija 

8,5 2,46 

122.  Krovinių rūšiavimas stotyse, išskyrus Šeštokų: 
122.1.  krautuvu: 
122.1.1.  įpakuoto krovinio tona 8,5 2,46 
122.1.2.  neįpakuoto krovinio tona 21 6,08 
122.2.  kranu: 
122.2.1.  įpakuoto krovinio tona 5,3 1,53 
122.2.2.  neįpakuoto krovinio tona 10 2,90 
123.  Transporto priemonės įvažiavimas į muitinės tikrinimo aikštelę: 
123.1.  klientams, besinaudojantiems LG muitinės tarpininkų 

paslaugomis 
transporto 
priemonė 

15 4,34 

123.2.  klientams, besinaudojantiems kitų įmonių muitinės 
tarpininkų paslaugomis 

transporto 
priemonė 

22 6,37 

124.  Transporto priemonės stovėjimas 1 parą muitinės 
tikrinimo aikštelėje 

 transporto 
priemonė 

18 5,21 



 

 

27

PASTABA. Apskaičiuojant 121 punkte nustatytus mokesčius, galioja šio Kainyno XIV skirsnio 1 ir 
2 pastabos bei 57 – 61 punktų nuostatos. 

 
 

XXXIV skirsnis. Mokestis LG išlaidoms, atsiradusioms dėl vežimų organizavimo paraiškos 
vykdymo, padengti 

 
34 lentelė 

 
Nr. Mokesčio rūšis Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

125.  Už krovinio siuntėjo užsakytų vežimo priemonių 
atsisakymą likus 3 paroms ar mažiau iki vežimų 

organizavimo paraiškoje nurodytos vežimo priemonių 
pateikimo datos, jei kliento ir LG sutartyje nenustatyta 
kitaip  

vagonas ir 
konteineris 

74 21,43 

 
126.  Už krovinio siuntėjo vežimų organizavimo paraiškoje užsakytų vežimo priemonių atsisakymą, 

be 125 punkte nurodyto mokesčio, papildomai skaičiuojami vagonų ir konteinerių naudojimo bei 
riedmenų atvarymo ir nuvarymo (jei jie buvo atvaryti krovimo barą), mokesčiai Kainyno I ir VI 
skirsniuose nustatyta tvarka. 

127. Jei krovinio siuntėjo ar jo įgalioto asmens prašymu vežimų organizavimo paraiškoje užsakytų 
vežimo priemonių panaudojimas nukeliamas mažiau kaip 24 valandoms, 125 ir 126 punktuose nurodyti 
mokesčiai neskaičiuojami.  
 
 

XXXV skirsnis. Krovinių, kurių krovimo ir tvirtinimo būdai nenumatyti Krovinių krovimo ir 

tvirtinimo taisyklėse, pakrovimo ir įtvirtinimo brėžinių, schemų, techninių apskaičiavimų bei 
atitinkamų aiškinamųjų raštų suderinimas 

 
128.  Už krovinių, kraunamų ir tvirtinamų Krovinių krovimo ir tvirtinimo taisyklėse nenumatytu 

būdu, pakrovimo ir įtvirtinimo brėžinių, schemų, techninių apskaičiavimų bei atitinkamų aiškinamųjų 
raštų suderinimą yra skaičiuojami 35 lentelėje nustatyti mokesčiai. 
 

35 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
 Lt 

Įkainis,
EUR 

129.  Krovinių, kurių krovimo ir tvirtinimo būdai nenumatyti 
Krovinių krovimo ir tvirtinimo taisyklėse, pakrovimo ir 
įtvirtinimo brėžinių, schemų, techninių apskaičiavimų bei 
atitinkamų aiškinamųjų raštų suderinimas 

projektas 37 10,72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

28

XXXVI skirsnis. Mokesčiai už veterinarinę patikrą 
 

36 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

130.  Už importuojamų ir tranzitu per Lietuvos Respubliką vežamų gyvūninių ir negyvūninių 
prekių, išvardintų šio Kainyno PP – LG 2 priede, Valstybinės maisto ir veterinarijos 
tarnybos kontrolę skaičiuojami šie mokesčiai: 

130.1.  už importuojamas gyvūninės kilmės prekes, nurodytas 2 
priedo 1 lentelėje 

tona 37 10,72 

130.2.  už importuojamas negyvūninės kilmės prekes, nurodytas 2 
priedo 2 lentelėje 

vagonas ar 
konteineris 

47 13,61 

130.3.  už tranzitu vežamų gyvūninių ir negyvūninių prekių, 
nurodytų 2 priedo 1 ir 2 lentelėse 

vagonas ar 
konteineris 

122 35,33 

 
1 PASTABA. Už importuojamas gyvūninės kilmės prekes, nurodytas 2 priedo 1 lentelėje 

skaičiuojami 130.1 papunktyje nurodyti mokesčiai, bet ne daugiau 1707,00 Lt arba 494,38 EUR už 
vagoną ar konteinerį. 

2 PASTABA. Jeigu viename vagone vežamos kelių rūšių prekės, kurioms reikalingas veterinarinis 
patikrinimas, tai veterinarinės patikros mokesčiai už importuojamas negyvūninės kilmės prekes, 
nurodytas 2 priedo 2 lentelėje ir už tranzitu vežamas gyvūninės ir negyvūninės kilmės prekes, nurodytas 2 
priedo 1 ir 2 lentelėse skaičiuojami už kiekvieną prekių rūšį, kaip už vagoną.  
 
 

XXXVII skirsnis. Mokesčiai už fitosanitarinę patikrą 
 

37 lentelė 
 

Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

Įkainis, 
Lt 

Įkainis, 
EUR 

131.  Už importuojamų ir tranzitu (įskaitant ir į/iš Klaipėdos 
uostą) per Lietuvos Respubliką vežamų augalų, augalinių 
produktų ir kitų krovinių, kurių sąrašas nurodytas 3 priede, 
dokumentų ir tapatumo patikrinimą  

vagonas, 
konteineris 

56 16,22 

132.  Už importuojamų, vežamų tranzitu (įskaitant ir į/iš 
Klaipėdos uostą), eksportuojamų ir vidaus rinkai teikiamų 
augalų, augalinių produktų ir kitų krovinių, kurių sąrašas 
nurodytas 3 priede, fitosanitarinį ir kokybės patikrinimą 

vagonas, 
konteineris 

70 20,27 

133.  Už helmintologinę medienos, durpių, augalo dalių ir kitų 
(laisvai gyvenantiems nematodams nustatyti) ekspertizę 
(pasitvirtinus įtarimams dėl fitosanitarinių ar kokybės 
reikalavimų neatitikimo) 

vagonas, 
konteineris 

23 6,66 

 
134. Krovinių, kurie bus tikrinami Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos, sąrašas yra nurodytas 3 priede „Krovinių, kurie bus tikrinami Valstybinės augalininkystės 
tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos, sąrašas“. 

 
 
 
 

 



 

 

29

XXXVIII skirsnis. Mokestis už ekspeditoriaus keitimą važtaraščiuose, kai jau yra išrašytos ir 
išsiųstos PVM sąskaitos faktūros 

 
38 lentelė 

 
Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

135.  Mokestis už ekspeditoriaus keitimą važtaraščiuose, kai jau 
yra išrašytos ir išsiųstos PVM sąskaitos faktūros  

važtaraštis 106 30,70 

 
XXXIX skirsnis. Mokestis už Prekinių traukinių formavimo plane numatyto maršruto pakeitimą 

 
39 lentelė 

 
Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo 

vienetas 
Įkainis, 

Lt 
Įkainis, 
EUR 

136.  Mokestis už Prekinių traukinių formavimo plane numatyto 
maršruto pakeitimą (skaičiuojamas už LG telegramą, 
informuojančią apie suderintą maršruto pakeitimą) 

telegrama 150 43,44 

 
 

XL skirsnis. Kitos paslaugos 
 
137. Mokestis už paslaugas (krovinio tvirtinimas, ekspedijavimo paslaugos užsienio šalių ūkio 

subjektams, privažiuojamųjų kelių naudojimas (eksploatavimas) ir kitos), nenurodytas šiame Kainyne, 
apskaičiuojamas pagal atskirą LG sutartį su paslaugų gavėju. 

______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

30

PRIEDAI 
 Papildomų paslaugų, susijusių su 

krovinių vežimu, kainyno PP-LG 
1 priedas 

 
Pavojingųjų krovinių sąrašas 

 
Visų rūšių siuntomis vežamų pavojingųjų krovinių sąrašas 

 
 

BKN kodai 
 

Krovinio pavadinimas 

271129 Naftos dujos ir kiti dujiniai angliavandeniliai 
280110 Chloras 
280470 Fosforas 



 

 

31

 
 
 

Papildomų paslaugų, susijusių su 
krovinių vežimu, kainyno PP-LG 

 2 priedas 
 
Gyvūninės ir negyvūninės kilmės krovinių, kuriems privaloma Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos kontrolė, sąrašas 
 

1 lentelė. Gyvūninės kilmės krovinių, kuriems privaloma Valstybinės maisto ir veterinarijos 
tarnybos kontrolė, sąrašas 

 

BKN pozicijos Krovinio pavadinimas 

0101-0106 Gyvi gyvūnai 

0201-0210 Mėsa ir valgomieji mėsos subproduktai 

0301-0307 Žuvys ir vėžiagyviai, moliuskai ir kiti vandens bestuburiai 

0401-0410 
Pienas ir pieno produktai; paukščių kiaušiniai; natūralus medus; 
gyvūninės kilmės maisto produktai, nenurodyti kitoje vietoje 

0502-0507, 0510-0511 Gyvūninės kilmės produktai, nenurodyti kitoje vietoje 

1213-1214 
Aliejinių kultūrų sėklos ir vaisiai; įvairūs grūdai, sėklos ir vaisiai; 
augalai, naudojami pramonėje ir medicinoje; šiaudai ir pašarai 

1501-1506, 151610, 1518, 
152190 

Gyvūniniai riebalai bei jų skilimo produktai; paruošti valgomieji riebalai; 
gyvūninis vaškas 

1601-1605 
Gaminiai iš mėsos, žuvies arba vėžiagyvių, moliuskų arba kitų vandens 
bestuburių 

170211 Laktozė ir laktozės sirupas 

1901, 190220, 1905 
Gaminiai iš javų, miltų, krakmolo arba pieno; miltiniai konditerijos 
gaminiai 

2004-2005 Kitos daržovės 

210390, 2104-2106 Įvairūs maisto produktai 

2301, 2309 Maisto liekanos ir atliekos; paruošti pašarai gyvūnams 

283525-283526 Chemijos arba panašių (susijusių) pramonės šakų produktai 

3001-3002 Farmacijos produktai (tik gyvūninės kilmės) 

3101 Trąšos (gyvūninės kilmės trąšos) 

3501-3504, 350710 
Albumininės medžiagos; modifikuoti krakmolai; klijai; fermentai 
(enzimai) 

4101-4103 Žalios (neišdirbtos) odos (išskyrus kailius) ir išdirbta oda 

4205-4206 
Kiti dirbiniai iš išdirbtos arba kompozicinės odos; dirbiniai iš gyvūnų 
žarnų (išskyrus šilkaverpių žarnas) 

4301 Neapdoroti kailiai 

5101-5102, 510310 
Vilna, švelniavilnių arba šiurkščiavilnių gyvūnų plaukai; ašutų verpalai ir 
audiniai 

9705 Meno kūriniai, kolekcionavimo objektai ir antikvariniai daiktai  

 
 



 

 

32

                                       2 priedo tęsinys 
 

2 lentelė. Negyvūninės kilmės krovinių, kuriems privalomas Valstybinės maisto ir veterinarijos 
tarnybos kontrolė, sąrašas 

 
BKN pozicijos Krovinio pavadinimas 

Visos prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 07, išskyrus 070110, 07031011, 07096091, 
07096095, 07129011, 07131010, 07133310 – skirtas sėjai. 

Valgomosios daržovės ir kai kurie 
šakniavaisiai bei gumbavaisiai 

Visos prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 08 

Valgomieji vaisiai ir riešutai; citrusinių 
vaisių arba melionų žievelės ir luobos 

Visos prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 09, išskyrus 09019010 – kavos išaižas ir luobeles 

Kava, arbata, matė ir prieskoniai 

Visos prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 10, išskyrus 10019010, 10019091, 10030010, 
100510, 10061010 – skirtas sėjai, 10070010 – grūdinio sorgo 
hibridus, 100830 – kanarėlių lesalą (strypainio sėklas) 

Javai 
 

Visos prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 11 

Malybos produkcija; salyklas; 
krakmolas; inulinas; kviečių glitimas 

Visos prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 12, išskyrus 12010010, 12021010, 12040010, 
12051010, 12060010, 12072010, 12074010, 12075010, 
12079110 – skirtas sėjai ir visos prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 1209, 1210, 1211, 1213,1214 

Aliejinių kultūrų sėklos ir vaisiai; 
įvairūs grūdai, sėklos ir vaisiai; augalai, 
naudojami pramonėje ir medicinoje; 
šiaudai ir pašarai 
 

Tik prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodai – 
130220, 130231, 130232, 130239 

Šelakas; lipai, dervos ir kiti augalų 
syvai bei ekstraktai 

Tik prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodai – 
150710, 150810, 1509, 1510, 151110, 15121191, 15121199, 

151620, 1517, 1521 

Augaliniai riebalai ir aliejus; augalinis 
vaškas 

 

Visos prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 17 

Cukrus ir konditerijos gaminiai iš 
cukraus 

Visos prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 18, išskyrus 1802 – kakavos lukštus, išaižas, 
luobeles ir kitas kakavos atliekas 

Kakava ir gaminiai iš kakavos 

Visos prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 19, išskyrus 19022010, 19022030 

Gaminiai iš javų, miltų, krakmolo arba 
pieno; miltiniai konditerijos gaminiai 

Visos prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 20 

Daržovių, vaisių, riešutų arba kitų 
augalų dalių produktai 

Visos prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 21, išskyrus 2105, 21021031, 21021039, 210230 

Įvairūs maisto produktai 

Visos prekės priskiriamos 2302–2306, 2308,  2309 
pozicijoms, kurių sudėtyje nėra gyvūninių produktų ir skirtos 
gyvūnų pašarams 

Maisto pramonės liekanos; paruošti 
pašarai gyvūnams 

 



 

 

33

          2 priedo pabaiga
    

BKN pozicijos Krovinio pavadinimas 

25010091, 25010099,  prekės, kurių BKN kodai 2509 – skirtos 
gyvūnų pašarams 

Druska; siera; žemės ir akmenys; 
tinkavimo medžiagos, kalkės ir cementas 

Prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodai – 2803,280410-

280440, 2806, 2807, 2809-28139090, 281420, 2815, 2816, 2818,  
2820, 2821, 28259011, 28259019, 28259080, 282720, 282731, 
28332500, 28273910, 28273985, 283210, 283220, 283311, 
283319, 28170000, 283322, 283329, 283410, 283421, 

28342980, 2835, 283630-283650, 28369911, 28369917, 283720, 
283919-284030, 284210  

Neorganiniai chemikalai; organiniai arba 
neorganiniai tauriųjų metalų, retųjų žemių 
metalų, radioaktyviųjų elementų arba 
izotopų junginiai 

 

Visos prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas 
prasideda 29, išskyrus 2941, 2942 

Organiniai chemijos produktai 
 

Tik prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas - 30029050 Farmacijos produktai 

Tik prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas - 310250 Trąšos 

Tik prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodai – 3203, 

3204, 3206 

Rauginimo arba dažymo ekstraktai; 
taninai ir jų dariniai; davikliai, pigmentai 

ir kitos dažiosios medžiagos; dažai ir 
lakai; glaistai ir kitos mastikos, rašalai 

Tik prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodai – 3301, 
330210 

Eteriniai aliejai ir kvapieji dervų 
ekstraktai (rezinoidai); parfumerijos, 
kosmetikos ir tualetiniai preparatai 

Tik prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas – 3402, 
3404 

Muilas, organinio paviršinio aktyvumo 
medžiagos, skalbikliai, tepimo priemonės, 
dirbtiniai vaškai, paruošti vaškai, 
blizginimo arba šveitimo priemonės, 
žvakės ir panašūs dirbiniai, modeliavimo 
pastos, stomatologiniai vaškai, taip pat 
stomatologijos preparatai, daugiausia iš 
gipso 

Prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodai – 3504, (3505 
skirtos gyvūnų pašarams), 35051090, 3507   

Albumininės medžiagos, modifikuoti 
krakmolai, klijai; fermentai (enzimai) 

Tik prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodai – 382460, 
38249098 

Įvairūs chemijos produktai 

Tik prekinės pozicijos arba prekės, kurių BKN kodas - 4706 

Medienos arba kitų pluoštinių 
celiuliozinių medžiagų plaušiena; 
perdirbti skirtas popierius arba kartonas 
(atliekos ir liekanos) 

   
 

 
 
 
 
 



 

 

34

 
 

 Papildomų paslaugų, susijusių su 
krovinių vežimu, kainyno PP-LG 
3 priedas 

 
 
Krovinių, kurie bus tikrinami Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos, 

sąrašas 
 
 

BKN 
pozicijos 

Krovinio pavadinimas 

0106 90 Gyvos bitės 

0601 
Svogūnėliai, gumbai, šakniagumbiai, gumbasvogūniai, šaknų skrotelės ir šakniastiebiai, 
esantys vegetacinės ramybės, vegetacijos arba žydėjimo būsenoje; trūkažolės (cikorijos) 
augalai ir šaknys, išskyrus šaknis, klasifikuojamas 1212 pozicijoje 

0602 Kiti gyvi augalai (įskaitant jų šaknis), auginiai ir ūgliai; grybiena 

0603 
Puokštėms ir kitiems dekoratyviniams tikslams skintos gėlės ir gėlių žiedpumpuriai, 
gyvos, džiovintos, dažytos, balintos, įmirkytos arba kitu būdu apdorotos 

0604 
Lapai, šakos ir kitos augalų dalys be žiedų arba žiedpumpurių, taip pat žolės, samanos ir 
kerpės, tinkamos puokštėms ar kitiems dekoratyviniams tikslams, gyvos, džiovintos, 
dažytos, balintos, įmirkytos arba kitu būdu apdorotos 

0701 Bulvės, šviežios arba šaldytos 

0703 
Svogūnai, valgomieji svogūnėliai, valgomieji česnakai, daržiniai porai ir kitos 
svogūninės daržovės, šviežios svogūninės daržovės, šviežios arba atšaldytos 

0706 
Morkos, ropės, burokėliai, puteliai, gumbiniai salierai, ridikai ir panašūs valgomieji 
šakniavaisiai, švieži arba atšaldyti 

0708 Ankštinės daržovės, gliaudytos arba negliaudytos, šviežios arba atšaldytos 

0709 Kitos daržovės, šviežios arba atšaldytos 

0713 33 10 Daržinės pupelės, įskaitant mažąsias baltąsias pupeles (Phaseolus vulgaris), skirtos sėjai 

0804 
Datulės, figos, ananasai, avokados, gvajavos, mangai ir mangostaninės garcinijos, švieži 
arba džiovinti 

0805 Citrusinių vaisiai, švieži arba džiovinti 

0806 Vynuogės, šviežios arba džiovintos 

0808 Obuoliai, kriaušės ir svarainiai, švieži 

0809 Abrikosai, vyšnios, persikai (įskaitant nektarinus, slyvos ir dygiųjų slyvų vaisiai, švieži 

0810 Kiti vaisiai, švieži 

1001 Kviečiai ir meslinas (kviečių ir rugių mišinys) 

1002 Rugiai 

1005 Kukurūzai 

  
 
 
 
 



 

 

35

 
                                                                                                                                              3 priedo tęsinys  

 
BKN 

pozicijos 
Krovinio pavadinimas 

1006 Ryžiai 

1205 Rapsų arba rapsukų  sėklos skaldytos arba neskaldytos 

1206 Saulėgrąžų sėklos, skaldytos arba neskaldytos 

1209 Sėklos, vaisiai ir sporos, tinkamos sėti 

1211 
Augalai ir augalų dalys (įskaitant sėklas ir vaisius), dažniausiai naudojami parfumerijoje, 
farmacijoje arba kaip insekticidai, fungicidai ar panašiai, švieži arba džiovinti, 
supjaustyti arba nesupjaustyti, grūsti arba negrūsti, sumalti į miltelius arba nemalti 

1214 
Šakniavaisiniai giežčiai, pašariniai runkeliai, pašariniai šakniavaisiai, šienas, mėlynžiedė 
liucerna, dobilai, bandvikiai, pašariniai kopūstai, lubinai, vikiai ir panašūs pašariniai 
produktai, granuliuoti arba negranuliuoti 

2530 Mineralinės medžiagos, nenurodytos kitoje vietoje 

4401 
Malkinė mediena, turinti rąstgalių, pliauskų, šakų, žabų kūlelių ir panašų pavidalą; 
medienos skiedros arba drožlės; pjuvenos, medienos atliekos ir atraižos, neaglomeruotos 
arba aglomeruotos ir turinčios rąstgalių, briketų, granulių arba panašų pavidalą 

4403 
Žaliavinė mediena, nuo kurios nuskusta arba nenuskusta žievė ir brazdas, kuri grubiai 
aptašyta suformuojant kvadrato skerspjūvį arba neaptašyta 

4404 

Lankinė mediena; perskelti mediniai poliai; medinės kartys, kuolai, stulpeliai ir mietai, 
nusmailintu galu, bet išilgai neperpjauti; medinės lazdos, grubiai aptašytos, bet 
nenutekintos, lenktos arba kitais būdais apdorotos, tinkamos naudoti lazdų, skėčių, 
įrankių rankenoms arba panašiems dirbiniams gaminti; plonų juostelių pavidalo ir panaši 
mediena. 

4406 Mediniai geležinkelio arba tramvajaus bėgių pabėgiai 

4407 
Mediena, kurios storis didesnis kaip 6 mm, išilgai perpjauta arba perskelta, nudrožta 
arba be žievės, obliuota arba neobliuota, šlifuota arba nešlifuota, sujungta arba 
nesujungta galais 

4415 
Medinės dėžės, dėžutės, grotelinės dėžės, būgnai ir panaši tara; mediniai kabelių būgnai; 
padėklai, dėžiniai padėklai ir kiti mediniai krovimo skydai; mediniai padėklų apvadai. 

4416 
Medinės statinės, statinaitės, kubilai, puskubiliai ir kiti kubilų gaminiai bei jų dalys, 
įskaitant statinių šulus 

4421 90 98 Bičių aviliai iš medienos 

5201 Nekaršta ir nešukuota medvilnė 

5202 Medvilnės atliekos (įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą) 

8701 Traktoriai ir vilkikai (išskyrus traktorius ir vilkikus, klasifikuojamus 8709 pozicijoje) 

9406 Surenkamieji statiniai 

 
____________ 

 
 
 



 

 

36

 

PAKEITIMŲ REGISTRAVIMO LAPAS 
 

Pakeitimo 
Pakeisto teksto vieta 

numeris tvirtinimo data 

   

   
   

   

   

   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 



 

 

37

 

Kontaktiniai telefonai 
 
 
 
 

AB „LIETUVOS GELEŽINKELIAI“ 
LT-03603 Vilnius, Mindaugo g. 12/14 

Tel. (8-5) 269 20 38, faks. (8-5) 269 21 28 
El. paštas: lgkanc@litrail.lt 

Interneto svetainė: www.litrail.lt 
 
 
 

KROVINIŲ VEŽIMO DIREKCIJA 
Tel. (8-5) 269 27 45, 269 33 11, 269 31 03 

Faks. (8-5) 269 27 19, 212 36 83 
El. paštas: cargo@litrail.lt 

 
 
 
Klientų sutarčių skyrius 
Tel. (8-5) 269 31 13, 269 21 34,  
269 29 52 
Faks. (8-5) 269 29 12 
El. paštas: komercija@litrail.lt   

Krovinių skyrius 
Tel. (8-5) 269 31 12, 269 22 27 
Faks. (8-5) 269 29 27 
El. paštas: lgkr@litrail.lt 
Ypatingų krovinių vežimas 

Tel. (8-5) 269 33 24, 269 38 39 
 
Tarifų skyrius 
Tel. (8-5) 269 21 57, 269 38 07 
Faks. (8-5) 269 24 08 
El. paštas: marketing@litrail.lt 

Skyrius “LG ekspedicija” 
Tel. (8-5) 269 32 44, 269 32 34, 
269 35 94, 269 32 54   
Faks. (8-5) 269 34 87 
El. paštas: lg.ekspedicija@litrail.lt 

 
 
 

PAJAMŲ APSKAITOS IR ATSISKAITYMŲ SKYRIUS 
Tel. (8-5) 269 32 23 

 
 

Sutarčių vykdymo kontrolės sektorius 
Tel. (8-5) 269 38 10, 269 33 81  
Faks. (8-5) 269 21 37 
El. paštas: a.naumova@litrail.lt 

Atsiskaitymų už paslaugas sektorius 
Tel. (8-5) 269 21 51, 269 31 38  
Faks. (8-5) 269 26 35 

 

         
 


